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Posiedzenie japońskiego parlamentu.
Japonja wzmacnia do najwyższych granic swą wewnętrzną silę bojową. 
Zapewnienie najsilniejszej współpracy dla wolnego rządu hinduskiego.

Tokle, 27 października. Po otwarciu w* 
wtorek przedpołudniem 83»clej nadzwyczaj
nej eeaji parlamentu japońskiego w obec
ności cesarza, premier generał Tojo odczy
tał o godzinie 14-teJ oświadczenie rządowe

Premier rozpoczął swoje wywody od 
ołów podziękowania za. dzielność i wzorko
we kierownictwo, jakie wojska japońskie 
wykazały w ciągu trwającej już prawie 
dwa Lata wojny o Wielką Wschodnią Azją. 
Po oddaniu hołdu poległym i t annym, pro 
mjer podziękował następnie Frontowi we
wnętrznemu, który wysłał swoich synów 
w pole. a obecnie wzmacnia do najwyż
szych granic swą wewnętrzną siłą bojową. 
Anglja i Stany Zjednoczone po swych po
czątkowych kląskach usiłują obecnie prze
ciwdziałać faktowi nieustannego wzmac
niania orzez Japomję swego potencjału z  >- 
jennego oraz coraz intensywniejszej współ
pracy narodów Wielkiej Wschodniej Aaj 
E  państwem japońskiem i oddawania przez 
■nich swych wielkich skarbów naturalnych 
do dyspozycji łącznych celów wojennych.

Objaśniając sytuacją we Wschodniej A- 
zji, premjer Tojo podkreślił, że akcja o- 
swobadzania od jarzma zaprzysiężonych

wrogów czyni w ra tael ustalonych linij 
stałe postąpy. Deklaracja niepodległości 
Burmy i republiki filipińskiej dowodzi, że 
wszystko, co przyrzeka Japonja, je»t w 
każdy m wypadku realizowane w konkret
nej formie. Przy wspołpracj z Mandżukuo 
i niarodowemi Chinami stworzono coraz 
silniej gruntujący eią /"ndament cało
kształtu wojny. P rem jr  podkreślił, że po 
swych ostatnich rozm wach z prezydentem 
Wangczingwejem, który w zupełnem ^  
rozumieniu walczy w imlą „Chin dla Chlń- 
cz"Kó,5*lr ora* uwolnienia narodów Wschod
niej Azji, widu eią zmuszony do wyrażę^ 
nia swego uczucia najgłębsza i sympatii i 
współczucia dla naroun pozostające ro pod 
reżim-m Czungkingu. Należy wyrazić ubo
lewanie, że Cziingkhig kontynuuje walkę 
braterską I nie bierze udziału we wspólnej 
walce narodów Wschodnirj Azli.

Za zwiększającą sic z każdym dniem po
moc Syjamu, Japonja czuju sią głęboko zo- 
bow] ązana i przyrzeka uczynić ze swej etro- 
ny wszystko, aby podnieść dobrobyt tego 
kraju. Równie) Burma i republika filipiń
ska, które obecnie uzyskały swa niepodle
głość, wyraziły wolą współpracowania

wszystkiem! siłami nad odbudową Wschód 
niej Azji, a z drugiej strony mogą być pe
wne pomocy Japunji. Odnośnie do miesz
kańców Sumatry, Jawy, Borneo i Celebes 
zrealizowano obecnie poprzednie przyrze
czenie wciągnięcia ich do współpracy po • 
litycznej.

Dzięki tym wszystkim krokom, doprowa 
dzono do powstania Wielkiej Azji Wschod
niej dla wschodnich Azjatów, przyczem Ja
ponja nlt-za.trierza bynajmniej spokojnie 
przyglądać sią masowemu nmieranlu Hin
dusów i zamieszaniu w ich kraju. Z fet po
wodu Japonja także w przyszłości użyczy 
najsilniejszej współprac; dla wolnego rzą 
dn hinduskiego pod przewodnictwem Sub- 
hasa Chandra Bose.

„W  ten sposób — zakończył Tojo — przed' 
stawiłem poglądy i plany rządu w obecnym 
decydującym momencie wojny j spodzie
wam sią, że rząd znajdzie najpełniejsze zro
zumienie i poparcie z strony m rodt * Dalej 
spodziewam sią, że obrady nad budżetem 
państwowym i projektami ustawowemi, ja 
kie zostały przedłożone parlamentowi-, zo
staną szybko zakończone".

Turcja przedmiotem krytyki 
sowieckiej.

Genewa, 27 października. Czasopismo *o- 
'Wieekie „W . jna i  klasa robotnicza" w jed- 
Jiyą- z swy-h ostatnich numerów krytyku
je  Turcją. Państwo to uiegdyś — jak pod- 
kre ta czasopismo — zamykało N-uerooon 
drogą na Bliski Wschód, dziś natomiast 
służy poprc„tu Bałkanom niemieckim, ja
ko ochrona flankowa. Turecka polityka za
graniczna jest wprawdzie wyłącznie spra
wą samej Turcji, lecz nie należy sią dziwić, 
że w Moskwie z uwagi na przyjaźń, trwa
jącą od 25 lat między obydrwoma kiajami, 
t  najwiąkszem zainteresowaniem śledzi 
eią kierunek tej polityku

Albanja odłącza od Włoch.
Tirana, 27 października. O dotychczaso

wych wynikach odbywającej sie od dnia 
16 października sesji albańskiego zgroma
dzenia narodowego, rr.ad wydał komun kat, 
w którym podkreślono jednomyślną decy
zje zgromadzenia narodowego, by l*Tsąyst- 
Hemi siłami pracować dla niepodległej Al- 
banii. Jednogłośną uchwalą ameważnioro 
Onję. jaka łączyła koroną albańską 7 kró
le^. ,n i  Włoch w osobie Wiktora Ema
nuela oraz jego spadkobiercy.

Wartość „pomocy" rządu 
B idoglia.

" ‘ n»wa, 27 października. JElcomomist" 
wyraża powątpiewanie w wartość soju
szu i ka wojennego rządu Badoglia, Ni o nie 
wskazuje na to, aby od Włochów u pod zna 
kn Badoglia można było ejzekiwaó wiele 
pomocy. Ich wartość wojskowa iest nie
zwykle wątpliwa.

Obawy Badoglia.
Algoclrae, 27 października, Z brytyjskich 

kół oficerskich w Gibraltarze nadchodzą 
w; adomości, że Badoglio prosi o wzmoc
nienie jego straży przybocznej przez żoł
nierzy brytyjskich. Badoglio obawia sią 
dalszych zamachów, ponieważ po wypo- 
wiedzenią przez niego wojny Niemcom r o- 
azło już do licznych demonstracyj ludno
ści w południowych Włłszecb

Nominacjo prokuratorów 
w hlszprńsklcfi Ket tezach.

Madryt, 27 października. Na mocy dekre
tu rządu hiszpańskiego zostały mianowa
ne następujące osobj na stanowiska pro
kuratorów hiszpańskich Kortezów: Jan 
Antonio Parera w onar&kterze kiero sinika 
syndykatu przemysłu chemicmego, Ramon 
Laporta Diron w charakterze narodowego 
radcy Falangi, Fernando Bus .mente de 
Garcia jako burmistrz npanta Giudad t  _il 
i  Miguel Vicianoy Gonzalea jako burzniatra 
Almebrii.

Pierwszy istotny wynik konferencji
IM

Belgrad, 27 października. T  artykule,
no*vząc;jrn tytuł „Lotnicy u ro’i  dyploma
tów" ,,Nova Yreme" omawia poważne skut
ki terorystycenego ataku amglo-amor^kań- 

poł idniowej.
skiego lotnictwa na miasto Nisz w Śerbji

Dziennik twierdzi, że bombardowanie Ni- 
jzu jest zbrodnią, gdyż działo sią bez łącz
ności z jakiemikolwiek operacj mi tero o o- 
wemi na Bałkany. AngLcy nie osiągnąli 
ani strategicznego, ani też taktycznego su- 
kcofu, a jedynie zamordowali 250 ludzi, ra
niąc przeszło 1000 osób, jedynie w tym ce
lu, cby wywołać na kilka zaledwie godzin 
trudności komunikacyjne.

Dziennik pisze dalej, iż w ziwiązka z tym 
atakiem raożra sią raczej dopatrywać po
ciągnięcia natury dyplomatycznej niz woj
skowej. Rzucając noty w postaci bomb An
glicy dają społeczeństwu serbskiemu do 
zrr.zumienia, iż Anglja ostatecznie wyco
fuje sią z Bałkanów, aby je przekazać So
wietom. Bombardowanie Niszu jest pierw
szym pozytywnym wynikiem konferencji 
moskiewskiej.

Nacisk Moskwy na Churchilla
wzrasta.

Gi iwy i, 27 października. „Daily Worker**

publikuje manifest wydziału wykonawcze
go komunistycznej partji wielkobrytyj- 
skiej, opatrując tenże tytułem „Przyspie
szcie walką dla ostatecznego zwyciąstwa .

Byłoby nonsensem wierzyć — czytamy w 
manifeście — iż zwycięstwo jest prawie 
naszym udziałem. Jedynie drugi front, Któ
ryby sią zbiegł z potążną ofensywą sowie
cką, moje przyn;eść zwycięstwo. Pąrtja 
komunistyczna przestrzega rząd brytyjski, 
oświadczając, że traci on zaufanie szero
kich rzesz brytyjskiej opinji publicznej, 
ponieważ pomija poważne i szczęśliwe o- 
koliczności. Obecnej sytuacji nie mużua 
przyglądać sią nadal bezczynnie, kto bo
wiem utrudnia zwycięską akcją wojenną, 
musi opuścić s Łeregi rządu. Grieg, Ander
son, Amery, Simon i Halifax powinni o- 
dejść, a ich nrojsca muszą zająć „prawdzi
wi amty faszyści z szeregów Partji Pracy**. 
Partja Pracy jnnsi wszcząć walką dla na- 
tychm .astowego utworzenia drugiego fron
tu.

Manifest, którego reżyserją Moskwy ła
two sią rozpoznaje, stara eią wywrzeć pre
sją nr rząd Churchilla, zmuszając go do 
stworzenia drugiego frontu, którego doma
ga bią Stalin od sprzymierzeńców.

Eksport amerykański grozi Anglja zalewem.
Genowa, 27 pLjjdziernika. W  prasie bry

tyjskie] moŁi. , zaobserwować coraz bar
dziej wzrastające zaniepokojenie angiel- 
eklth kół finansowych z po idu grożące
go opanowania rynków światowych przez 
amerykański kaph .1 l amerykańskie pro* 
j t p k t y

, Manchester Guardian" pisze, że Stany 
Zjednoczone niespodziewanie szybko przy
stosowały sią do nowej roli kierowania 
światowemi interesami gospodarezemi. Ró
wnież w wywodach parlamentarnego se
kretarza w bryty jakiem ministerstwie pro
dukcji Garro-Jonesa na temat możliwych 
konfliktów handlowych, pomiędzy Anglją

i Stanami Zjednoczonemu uwidacznia sią 
obawa przed zbyt wielkiem rozszerzeniem 
inieresow gospodarczych Stanów Zjećuo- 
«'Kmyeh. Garro-Jones oświadczyI, że dla 
Anglji I całego świata s.anowi niesłycha
ne niebezpieczeństwo fakt, ił Stany ZJed* 
noczone przygutowały eią na większe roz
miary wywr m nił go mogą przyjąć rynki 
światswe. Bogactwo amerykańskie musi z 
konieczności skierować sią za granicą, a 
w Stanach Zjednoczonych istnieje pewna 
grupa przedsiębiorców, którzy *ądzą, że 
wywóz amerykański bądzie mógł po woj
nie zalać potopem rjnki światowe.

Prawdziwe oblicze wolności amerykańskiej.
Algsclraa, 27 października. Według do

niesień, nadchodzących z francuskiej Afry
ki północnej, panuje tam żywe oburzenie 
z powodu oświadczenia Rooseyełta, że nie- 
tyłko t  Ameryki nie bąaą przywożone już 
żadne dalsze dostawy, a1-! te ponadto pro
dukcja północno-afrykańska ma pokryć 
:?aipo?rzebo warńe armji brytyjskiej i poi 
nocno-ameryksuńrkie' we W ., jnoch.

Poza tern wielkie ilości jbowa, mąki, ja
rzyn, a zwłaszcza drobiu, niezbędnie konie
cznych dla wyżywienia francuskiej Afryki 
■północnej, przetransportowano dla Anglji. 
Ponadto francuska Afryka północna mu
siała dostarczyć 30.000 ton mąki. Pierwszym 
Skutkiem tego wyzysku francuskiej Afryki 
północnej przez Anglików i północnych A- 
meryiranów jest obniżenie i tok iuż niskich

Z frontu wschodniego.
Rerlln, 27 października. Z dobrze poinfor

mowanego źródła dowiaduje sią agencja 
„Teleprees" następujących szczegółów o sy
tuacji na froncie wschodnim:

Na południe od Homla oddziały piechoty 
niemieckiej przy poparciu i .rtylerj sztur
mowej i zmotory zowanych jednostek arty- 
lerji przeciwpancernej pomy ślnie przepro
wadziły akoją, skierowaną na daleka 
wprzód wysunięte sowieckie gruipy bojowe. 
Mimo trudności w postaci nieprzejrzystego 
terenu udało sią w twardych walkach od
ciąć bolszewików i zepchnąć na bardz . ma
łej przestrzeni. Oddziały sowieckie dokona
ły kilku prób przełamania w pierścieniach, 
zostały jednak zawsze odrzucone, przyczem 
pc niosły dotkliwe straty. Również wysiłki 
dowództwa sowieckiego, zmierzające do te
go, by odciętym od^ iałom przyjść z zew
nątrz z pomocą, spełzły na niczem skutkiem 
decydowanej obrony oddziałów niemiec

kich. Bitwa obronna po obu stronach trak
tu Su ńokńsk—Orsza również \ dniu wczo
rajszym toczyła eią z ® ezmniejszoną zacię
tością. Zwłaszcza na północ od tego wiel
kiego traktu toczyły sią niezwyfkle zącięto 
walki. Na całym odcinku zdołano utrzymać 
niemieckie linje otporu.

Z obydwu stron Melitopola przystąpili 
bolszewicy w  godzinach południowych i po 
niezwykle gwałtownej akcji artyleryjskiej 
pi*zecl odzącej w ogień huraganow y — do 
no wego i na wielką skaie zakrojonego ata- 
kiu, rzucają-" de akcji olbrzymie masy świe
żo przywiezionych formacyj strzelców i od
działów pancernych. Bitwa rozgorzała na 
południowy zachód od Melitopola.

Dopiero w godzinach w 'eezornych udało 
fcię bolszewikom wir mar >e, opłacone ol- 
brzymiemi stratami. Oi d'czność te zmu
siła dowództwo niemieckie do przesunięcia 
linij obronnych o kilka kilometrów w tył.

Następnie bolszewicy rzucili olbrzymie 
ilości nzołgów i jednostek strzeleckich na 
połuidniow, klin, a mianowicie na n emice- 
Kie linje obronne, biegnące na północ od 
m a M ti Krzywy Rćg, W trwającycl kilka 
godzin Koeiekłych walkach udało eią wre
szcie powstrzymać ataki bolszewickie. Na* 
tomiast na północ ód Krzywego Rogu zdo* 
łatno pomyślnie odeprzeć wezeJ 1 ie_ ataki, 
przHprowadzr ne przy pdziale liczebnie prze
ważających sił. W  kontrataku, wykonanym 
przez p~jrną niemiecką formacją pancerną, 
tdało s;ą odciąc sowiecką grupą bejową. 

Wszystkie sowieckie ataki na północną 
fLnkę rejonu przełamania spal.ły na pa
newce wśród olbrzymich strat bolszewi
ków. Dzięki decyzj1* niemieckiego dowódz
twa co do elastycznej obrony niemieckich 
punktów oporu i dzięki świetnej akcH 
strzeleckiej wszystkie wysiłki sowieckie, 
zmierzające do przełamania frontu, obró
cono w niwecz.

racyj chleba Ziemniaki już od p 61 roku 
zniknęły zupełnie z rynku. Szczególnie do
tkliwie daje sią odcauć brak lękam' «r, któ
re 7.astrzfcżono wyłączcie dla wojsk brytyj
skich i północnoamerykańskich, podczas 
gdy francuska ludność cywilna jest zupeł
nie pozbawiona najważniejszych artykułów 
leczD,czych. ________

Torpedowiec brytyjs&f najechał 
na minę.

A  nagra, 27 październiki.. Torpedowiec 
bryty.ski, który przypuszczalnie nafecha^ 
na miną, wpłynął w poniedziałek do porta 
ureckiego Bodanm. Przednia część ojrrątź 

jest zupełnie zniszczona. — Na p^kladzit 
znajdowało sią 30 zabitych i 29 d ążko ran
nych.

*

Brytyjska służba informacyjna donosi, 
iż admirał ‘cja brytyjską ogłosiła w ponie- 
działck wieczorem komunikat o wypadł”!  
zatonięcia krążownika „Charjbdis" na 
skutek działalności bojowej u wybmezy 
Francji. Wypadek wydarzył się w  ub egłą 
sobotą. Kontrtorpedou iec ,Xkabourne“ ur 
legł uszkodzeniu, skutkiem czego uUoga 
zatopiła go. ________

Zderzknto dwóu. nwedzMch
okrętółi,

Sztokholm, 27 października. Szwodyfcl 
krążowniik minowy ^A^ysnabben" w nocy 
na wtorek zderzył sią ze sztokholmski m 
pt ronroem „VŁndoe“ w rójorie skalistych 
iai na. południe od Sztokholmu. »Aelva- 
orbben" został uszkodzony i oajadł ia 
dtue. Parowiec „Tmdoo* ódmóoł Ł , ' r  *rr  
nia przy stoma
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Triest — druga królowa Adriatyku.
(ftp) Triest, który Znajduje Się obecnie W rę- 

kach niemieckich, był ongU portem morskim 
Anstrjl. Od tego miasta zależała tez pozycja Au* 
strjl nu moriu 1 jej handel.

CeSat, Karol VI, ojciec etSftfżowej Marjl Tere
sy, w 1719 roku podniósł Triest, podobnie jak ł 
Fiume (Riekę) do riędu wolnych portów. Fakt 
ten przyczynił się oczywiście do wzmożenia han
dlu w tem mieście. Za rządów Marjl Teiesy 1 Jó
zefa II Triest, dzięki układom handlowym z Tur* 
cją i Rosją, osiągnął wielkie korzyśel. Podczas 
krótkiego bytu austrjackiej „Wschodnia Indyj
skiej Kompanji“

Triest nawiązał sto me 1 handlowe 
z Azją Wschodnią

I wcześnie już usiłowano komunikację i handel 
holenderski skierować przez Austrję.

Po wojnach napoleońskich z chwilą kiedy W e
necja jako rzeczpospolita skończyła się, Trfeet 
przeżył uowy okres rozwoju 1 w aktach z 1820 
roku występuje jako samodzielny teren pań
stwowy. Znaczenie Triestu wzmogło się jeszcze 
od chwili wynalezienia okrętów parowych. W 
Port Said cesarz Franciszek Józef pTagnał otwo
rzyć drogę morską do Indji, dlatego też starał się 
utrzymywać możliwie przyjazne stosunki z fran
cuskim dworem królewskim. Akcja ta zdawała 
się mieć widoki powodzenia, zwłaszcza, że

Wielka Brytanja nie Interesowała się 
podówezas kwestją Kanału Sneskiego,

którą Jeszcze w 1858 roku lord Palmerston uwa
żał ES „wieliką bańkę mydlaną1' Dzięki popar
ci n Metternicha założono w 1836 roku towarzy
stwo okrętowe „Austrjackl Lloyd w Trteścte“ Za.
danie tego towarzystwa polegało na utrzymywa
niu regularnej komunikacji morskiej pomiędzy 
austrjttckieml portami morskiefni a wyspami 
Jońskiemi, Grecją, Konstantynopolem, Syrją i 
Egiptem.

W  Istach 1850/54 Karol Rltter v. Gheg i 
wybudował kolej przez Semerini, jako 
pierwszą kolej górską Europy, celem 

połączenia Wiednia z Triestem.
Tak więc Triest był najważniejszym portem mor
skim monarchji austro-węgierskiej. Oprócz au- 
strjackiego, kierował się przez Triest i handel 
śródziemnomorski Niemiec. Aczkolwiek Triest 
nie odegrał tal wybitnej roli na Adrjatyku, jak 
na zachodzę Genua, liczył on prawie 250.0u0 
mieszkańców. Po przekształceniu austrjacko-wę- 
gierskiej monarchji, po wystąpieńin jej z „Nie
mieckiego Związku" w 1867 roku, Triest tworzył 
oddzielny kraj koronny i posiadał port, który 
w latach 1867— 1883 został rozbudowany dla no
woczesnych potrzeb, przyczem udostępniono go 
nawet dla największych okrętów. Tuż przed 
pierwszą wojną światową na południu miasta 
wzniesiono jeszcze nowocześniejsze urządzenia 
portowe. Jednak po wojnie światowej Triest 
przypadł Włochom i w ten sposób utracił swe 
zaplecze.

Triest leży nad najbardziej nr północ wysunię
tą odnogą morza Adriatyckiego. Niżej położone 
W tgóMa Triestu nostą na sobie aawsze zieloną 
Siatę i tworzą malownicze ramy dla tego lśnią
cego bielą miasta-

Stare mlMtó ■ Kasztą, która króluje na 
Górze Zamkowej, posiada wąskie I kręte 

ulice:

Szerokie natomiast ulice, oraz piękne plice, wy
łożone płytami kamlennemi z ltcznemi zieleńca
mi i ogrodami, znajdują się w nowem uneście. 
Obydwie esęscl mli st i dochodzą aż do tnwartej 
przystani. Tu leży stary i nowy port, oddzielone 
Od siebie przez daleko wgłąb miasta sięgający 
kanał „Grandę".

Ol ydwa porty posiadają zerokie 
nowoczi stie mola.

Najbardziej na południe wysunięte molo, -rs-y 
starym porcie, pos ada wysoką nu 33 m v,ieże 
świetlną.

Triest, który licey obecnie 270.000 mieszkań
ców, jest miastem bardzo rucullwem i wykazuje
wiele cech miast włoskich. Natomiast ludność o- 
kolicz.ia, a częściowo nawet na przedmieściach, 
jest słoweńską. Triest odgrywa wybitną rotę jako 
aort przeładnukowy. W połowie nbiegłego stu
lecia miasto to stanęło u szczytu swego rozwo
ju. Później jednak zaczął się powolny jego upa
dek, przyczem na czoło wysunęły się inne mia
sta, jak: Wenecja, Fiume i Genua. Nie małą ro
lę odegrała w tem bndowa Iinji kolejowej przez 
przełęcz św Gotarda.

Brytyjskie ścigacze zaatakowały 
kuter rybacki.

Berlin, 27 października. Wczesnym ran
ił, em dnia 25 października dwa ścigacze 
brytyjskie zaatakowały koło Deesaker na 
północ od Drontheim nieuzbrojony norwe
ski kuter rybacki. Kuter został trafiony 
pociskami, jednak ofiar w ludziach nie by
ło. Znajdujący się w pobliżu niemiecki o- 
kręt ubezpieczający przyszedł z pomocą 
zaatakowanym Norwegi m i ugodził kilku 
oelnymi pociskami brytyjskie ścigacze — 
które otoczyły się sztuczną mgłą. W krót
ki czas potem zaobserwowano ich odpły
wanie, jednak niemieckie samoloty my
śliwskie zdołały je dościginąói i wzniecić 
na nich pożar. Jeden ze śeigaczy został 
przytem zatopiony.

Potyczka morska w Jcegate 
La Manche.

Berlin, 27 października. W  nocy na 25 
października doszło w kanale La Manche 
do potyczki pomiędzy niemieckiemi ściga- 
czflaii a przeważającą formacją brytyj
skich okrętów wojennych. Według do
tychczas nadeszłyoh raportów zatopiono 1 
brytyjski statek strażniczy, a kilku roz
bitków wzięto do niewoli.

Fińsko»hiszpański układ 
handlowy.

Helelnki, 27 października. Przybył _ tu 
hiszpański attache handlowy dla krajów 
nordyckich, celem zakończenia fińsko h sz- 
pańskich rokowań o układ handlowy i pod
pisania pierwszego tego rodzaju układu, 
dotyczącego wzajemnej wymiany towaro
wej na okres jednego rokv. Na podstawie 
układu, który ma być podpisany w naj
bliższym czasie, Finlandja będzie dostar
czała Hiszpanji przedewszystkiem produk
tów swego przemysłu drzewnego, podczas 
gdy z Hiszpanji będzie ona otrzymywała 
ołów, żywicę, korek, cebulę, rtęć, suszone 
owoce itid. ________

Racjonowanle przejazdów 
kolejami w Anglji?

Lizbona, 27 października. Angielski m i
nister transportów lord Leathers no6i się 
z zamiarem wprowadzenia racjonalizacji 
przejazdów kolejami. Opracował on pro
jekt, według którego osoby pragnące ko
rzystać z angielskich kolei będą musiały 
zaopatrzyć się w karty punktowe według 
specjalnego i równomii m ego systemu. — 
Zarządzenie to należy przypisać przede- 
wszystkiem brakowi węgla, tudzież mają
cym się wprowadzić znacznym ogranicze
niom pociągów w rozkładach jazdy.

Straty aljantów w porcie Ftnsch.
Tolrlo, 27 października. Gwałtowne walki 

pomiędzy australijsko-amerykańskń mi a 
japońskiemi siłami zbrójnemi na Nowej 
Gwinei, według komunikatu glównuj kwa
tery cesarskiej. Irwają dalej. W  obecnej 
chwili toczą się szczególnie zacięte walki 
tfr rejonie na północ od portu Finach u uj
ścia rzeki Song. Aljanci stracili około 2 
tysiące zabitych, 24 działa i okoio 60C ka
rabinów maszynowych. Straty Japońskie 
podaje komunikat na 850 zabitych. .

„Daily Herald" omawiając widoki ofen
sywy burmańskiej wyraża pogląd, że po
tencjał bojowy Japouji w ciągu ubiegłych 
dwóch lat nic nie ucierpiał. Japończycy 
mogą rzucić przeciwko Anglikom tak lil- 
ne formacje, jakich Anglja wspólnie z A - 
merykanami nie byłaby w stanie wysta
wić.

Zacięte walki na Wschodzie toczą się dalej.
Berlin, 27 października. K m  'iw komen

da niemieckich sil zbrojnych komunikujB 
z głównej kwatery Fiihrera w dniu .26 paź
dziernika:

Na południu frontu wschodniego walki 
na odcinku Melltopola i na południowy 
wschód od Zaporoid w m ogły  się wczoraj 
do szczególne] gwałtowności. W  zadętych 
zmaganiach powstrzymano wielokrotnie 
przeprowadzone ataki nieprzyjacielskie, a 
kl!“ a włamań zaryglowano.

Również w kolanie Dniepru toczą się da- 
loj ciężkie walki. Po zniszczeniu ważnych 
ze względów wojennych urządzeń, wojBka 
nasze opróżniły miasto Dniepropetrowsk. 
Na Krzywy Róg bolszewicy ściągnęli newe 
elły ,do ataku. Na północ od miasta trwa
jące od szeregu dni walki toczyły się także 
wczoraj bez pazerny dalej.

Przeciwi Jrrzenle w »;nyeh  trma-yj 
part" nych, przeprowadzone z północnego 
zachodu r» flankę nieprzyjaciela, wdarło 
się w dozy?.-; i przy gotowa wcz bolszewików 
i przyniosło w ten sposób istotne odciąże
nie dla wojsk niemieckich, walczących ko
ło Krzywego Rogu.

Na frontach ryglujących rrjon włamanie 
liczne ataki nk-rzyjacisla nie przyniosły 
żadnefo rezultatu. Ź pewnego przyczółka 
mostowego na północny zachód od Kre
mu' rui i bolszewicy zaatakowali znaczne* 
ml elłami, wyparto ich jednak w przeciw
natarciu Na południowy wschód i na pół
noc od Kijowa oraz irs północny zachód 
od Czernichowa doszło mlcjscai ii do gwał
townych walk lokalnych, w których bolsze
wików wszędzie odiurio.

Na zachód od Kryczewa bfilszewicy kliku 
dywizjami strzelcć w i cystąpiii na szero
kim ojwie do ataku W  pełnych rozmachu 
przeciwnatarciach oczyszczono miejsca wła

mania, a nieprzyjaę>e!ekV formacje,wypa
dowe w rparto na ich pozycje wyjściowe.

Z rejonu bojowego na zachód od Smo
leńska I na południe od Wielkich Łuków 
za raportowano tylko nieznaczną działal
ność bojową.

Lotnictwo, które razem z rumuńskieml 
formacjami lotniczoml przyniosło szczegól
nie na południu frontu wschodniego wy
raźne odciążenie wojskom, toczącym clrŁ- 
kio walki obronne, zestrzeliło w rsaele od 
22 do 25 października 1C8 samolotów sowC> 
cklch. 14 własnych samolotów zaginęło w 
tym sunym okresie czasu.

W  południowych Włosaoch dęązło na kil
ku odcinkach do potyczek straty przed
nich

Jednostki ubezpieczająca marynarki wo
jennej uszkodziły w rejowii morel m na 
półnrr od Dron hełm dwa ścigacze brytyj
skie. z których jeden w krótki czae potem 
zt ita‘ zatopiony p r r :  niemiecki samolot 
myśliwski.

ścigacze niemieckie w nocy na 22 paź
dziernika dokonali’ wypadu w kierunku 
wschodniego wybrzeża brytyjekleg i I na- 
< *ląz&K styczność bejową z przeważającą 
formacją brytyjskich kontrtorpedowców, 
śeigaczy, wyposażonych w a^tylerję i Jed
nostek ubezpieczających. Jeden brytyjski 
statek itrażniczy zatopiono, a kilka ńle- 
przyiaclelekich śeigaczy, wyposażonych w 
artylerję, uszkodzono. Dwa własno ścigacze 
stracono. Załogi ich zdołpno w większej 
części uratrwać.

Nad okupowanemi obszarami zachodnle- 
ml I w relonlo śródziemnomorskim f w i 
eje lotnictwa I marynarki woj“» .ej za
strzeliły 20 brytyjsko-północno-amerykań- 
skich samolotów.

Zatopienie brytyjskiego kontrtorpedowca 
w  rejonie Dodekanezu.

Berlin, 27 października. Niemieckim sa
molotom bojowym udało się w nocy na 22 
bm. zatopić w rejonie morskim Dodekanezu 
brytyjski konrtorpedowiee, przyczem jeden 
dalszy poważnie został uszkodzony.

Atak bombowców niemieckich _ nastąpił 
na podstawie iskrowej wiadomości jednego 
z niemieckich samolotów rozpoznawczych, 
w myśl której w pobliżu jednej z wysp wy
śledzono wspomn ane dwa brytyjskie statk' 
wojenne. Samoloty bojowe trafiły pierwszy

kontrtorpedowiec kilkoma ciężkiemi bom
bami tak, iż środkowa : przednia część sta
tku stanęła w płomieniach. Drugi kontr- 
torpedowiec również kilkakrotnie został cel
nie trafiony. Z powodu ciemności nocnych 
nie można było stwierdzić dokładnie dal
szego losu tych statków, natomiast teraz 
czterech rozbitku w wyratowanych przez 
niemieckie statki kontrolne dokładnie opi 
sc.io przebieg atakn 

W  myśl tych zeznań, nalot na pierwszy

kontrtorpedowiec dokonany aos 1 1 tek nie
spodziewanie, iż załoga nie zdołała nawet 
przystąpić do obrony: Niemieckie samoloty 
bojowe zrzuciły swe bomby w locie zniżo
nym, prze® co działanie celnych bomb było 
wprtwt piorunujące. Statek iatychm ast 
przechylił się na bok. Starał się otu dopły
nąć do wybrzeży tureckich, lecz po drodze 
zanurzał fcłę euraz bardziej, poczem płonąc 
i wśród gwałtownych eksplozyj zatOnąt.

Pca& czterema rozbitkami, ode je się ni
kogo nie wyratowano. Naoczni ci świadko
wie zaobserwowali, iż drugi kontrtorpedo- 
w rc uszkodzony został w przednią i tylną 
boczną częsc pokładu, oddalając się od miej
sca ataki, ze zmniejszoną szybkością. Czte
rech rozbitków należących do personalu po
kładowego zatopionego kontrtrpedowca, 
i-oolenie swe zawdzięcza okoliczności, iż 
jeszcze przed rozpoczęciem ataku posiadali 
już kamizelki ratownicze i niezwłocznie po 
pierwszych celnych pociskach, skoczyli do 
morza. Pływając w L-erunku na wyspę, ze
brani zostali w stanie zupełnego wyczerpa
nia na pokład krążącego tam niemieckiego 
statku strażniczego.

Długi skarbu szł*md-.kiego.
Sztokholm, 28 października. Jak wynika 

z treści opublikowanego ostatnio sprawo
zdania zarządu Szwedzi ich długów pań
stwowych, zadłużenie Szwecji zwiększyło 
6ię w sierpniu o 285 miljonów koron i o- 
beenie wynosi 9,125 miljonow koron.

Trzęsienie ziemi w rejonie 
San Francisco.

Vigo, 27 października. W  nocy na czwar
tek, jak donosi agencja Reutera w rejo-i z 
zatoki San Francisco nastąpiło trzęsienie 
ziemi, najcięższe od szeregu la t W  niektó
rych okolicach zostały przerwane połącze
nia telefoniczne. Liczne szyby okienne wy
leciały. ________

W kilku wierszach.
Republikański rząd W locb faszystowskich obrał W enecję M  

swą siedzibą. ’ rzeiiii .ie t ie  agend jest w toku.
*

Aparaty państwowego Instytutu dla badań wstrząsów ziemi 
w Jenie zanotowały w sobotą wieczorem  o godzinie 18.34 
silny w it r z ą '. którego ognisko oddalone było o  7.200 km. 
Poruszenia ziemi tir.a ly  przeszło godziną. Przypuszczalni* 
trząslenle ziemi mogło ob ląć obszary w schodnio-jrjatycklt.

*
Kanclerz skarbu Stanów i  lednoczorych . Morgenthau, opu

ścił Algier 1 w poniedziałek przybył do Kairu.
*

Jak donosi brytylska służba prasowa, prezydent Rooseve!t 
r im iin ow ał «r j f  legły poniedziałek Cbcstera Bowlesa komi.:n- 
rzern cen. Jeęt on następcą senatora Paentlsa Browna.

*
Jak donosi brytytska służba prasowa, stan zdrowia Roosa-

velta, który ostatnio zapadł na influenzą, uległ w [OŁledzia- 
tek lekkiej poprawie. Mimo to Jednak nie przejm ow ał on 
żadnych wizyt.

*
M łod oiP ny  król „ym eou II. u d . sią w poniedziałek do 

m fcjoccw oir Rita, aby po r? pierwszy być na grobie zmat- 
lego o jca , króla Borysa III., którego zwłoki ztożnuu w p .dzia
ni ich  tamte Iszego klasztoru Królowi sym eonowl II. towa
rzyszyli królowa' m stia , książę Cyryl oraz członkowie rodziny 
królewskiej.

*
Bo portu Oodrun przybył w czoraj brytyjski torpedow iec j e  

śladami poważnych uszkodzeń. Dziób okrętu jest całkow icie 
zmiażdżony. N pokładzie znajduje się  30 zabitych 1 29 c ię 
żko rannych.

*
Dzienniki Mowackle zam ieściły obszerne artykuły z okazji 

przypadającej w  dniu 26 bm. 4 -ie j roczn icy  wyboru dra Tlso 
na stanowisko prezydenta republml. Prasa pośw ięca tej rocz
nicy okoliczne wspomnienia, sławiąc ózielo 1 osobę głow y 
państwa.

*
Parlament Iranu ratylik-w at w sobotę układ handlowy za 

Stanami Zjednoczonem l A. P „  zawarty przed kilku miesią
cam i.

*
ja k  donosi agencja Stefani, główny komendant w łoskiej 

n i i lc jl  graniczne], generał-major ttalo Romadlall, został m la- 
r.ow iny generałem -poru 'znikłem mlltcfl.

*
Brytyjski służba prasowa donosi o zaginięciu komendanta 

brytyjskiego krążownika „C narybdis", o którego zatonięciu 
doniosła w poniedziałek brytylska adm iralicja. „CnarybLls" 
należał do kłasy krążowników „D ld o " , lego wyportmie wy
nosiła 5.433 ton.

*
Mianowany ostatnio wojskowym gubernatorem Ceuty gene

rał Raphoel Santa Pau Y Balie ter w poniedziałek objął pla
cówkę.

*
Niebawem należy się liczyć z  zamknięciem licznych przed- 

slęl lorst* w Anglji, ponieważ kobiety w  wieku od 35— (5  lat, 
zatrudnione jako sprzedawczynie, matą być pow ołane do pracy 
w przemyśle zbrojeniowym.

III koncert symfonsczny 
FHharmon. l krakowskiej.

„Erolca" Bi thoyena zaciążyła nad ca
łym programem niedzielnego koncertu eym- 
fon-cznego. Takie już to jest jakby prawo 
natury, które ponoś wyjątków nie cierpi, że 
dzieło monumentalne swoim _ utajonym roz
machem, swemi żywotnemi elementami, 
zawsze musi oddziałać swą siłą niespożytą; 
zawsze musi się wybić na pierwszy plan, 
jaśniejąc majestatem wieczystego piękna. 
Ogólno ludzka — w ostatecznej _ redakcji 
szczęśliwcu) przydarzeuiem bezimienna — 
natchniona apoteoza heroizmu, tej, jak do
tąd, świętej idei, która niejednokrotnie by- 
Wa pokarmem życiowym narodów i jedno
stek — zaklęta potęga twórcza w tony, któ
re wnikają w głębsze warstwy duszy, mu
siała porwać głębią swą serca audyr-jum , 
musiała zostawić wielkie, nie tak łatwo za
cierające się wratento. Zwłaszcza, że orkie
stra Filharmonii Krakowskiej wykonanie 
„Eroiki“ wyposażyła w niecodzienne walo
ry, płynące z wewnętrznego zrozumienia, 
że dzieło monumentalne samo przez się na
rzuca pewne ’>dmienne normy odtwórcze, 
obok których nietylko nie można przejść 
obojętnie, ałe nawet i nie godzi się. w imię 
ideału piękna. Niezwykła pieczołowitość

i niecodzienna staranność omal o najdrob
niejszych frazach muzycznych, cechowała 
na wysokim poziomie artystycznym stoją
ce wykonanie. Moc. potęga, wzniosłość, po
waga rozwielmożniły się na sali i stwarza
ły idealną atmosferę niezwykłego skupienia 
i podniosłego nastrojn. Zwarte konstruk
cyjnie Allegro „Eroiki", jakby ulane ze spi
żu, otrzymało pełnię artystyczną wyrazu 
odtwórczego, w której trudnoby było dopa
trzeć się jakichś cieniów. Maisz żałobny — 
najlepiej, jak wielu mniemało, wykonana 
część symfonji — rozbrzmiał w swej nieska
zitelnej piękności i wywarł wielkie wraże
nie. W  Finale w b ija ła  się na pierwszy plan 
czystość i moc brzmienia. Odtworzenie ca
łości bezsprzecznie dorkonałe, każe żywić 
prawdziwo i rzetelne uznanie dla orkiestry 
i dyrygenta, którego wskazówkom i pracy 
zowdzięczała .,Eroica“ tak bogatą i wspa 
niałą ucztę odtwórczą.

Uwertura, czyli raczej według uomenkla' 
tury współczesnej Glukowi — symfonja do 
opery Gluka Alkestio — ten manifest este
tyczny z 1769 r. — w dziedzinie twórczości 
operowej otrzymał zupełnie odpowiednie 
zaakcentowanie tych elementów- dramatycz
nych, które jako nowość głosił światu mu
zycznemu.

Solistą koncertu był skrzypek Stanisław 
Mikuszewski. Odegrał Koncert skrzypcowy

L. Spohra Nr. 8 (in Form einer Gesangsoene). 
Spohr był znakomiym na owe czasy skrzyp
kiem, łączącym wirtuozostwo techniki 
z uduchowioną treścią. Skomponował 15 
koncertów skrzypcowych, nacechowanych 
szlachetną linją melodyjną, Koncert Nr. 8, 
napisany w duchu romantycznvm, zesnala 
cechy pófaktyką i teoretyką Spohra w har
monijną całość. Rodkaj gry Mikuszewskis-

fo odpowiadał w zupełności wymaganiom 
Ideałom twórczym Spohra. Toni miękki —  

mamy WTażenie i piękny — szlachetny. 
Śpiewność duża — czasem głębia.^ Dosko
nałość techniki (zwłaszcza wybijającej się 
na pierwszy plan w Allegro moderato), 
składały się te wszystkie cechy na harmo
nijne odtworzenie, w którem najładniej 
brzmiały miejsca spokojne — ntemperowa
ne. Śpiewne, trochę słabiej miejsca wyma
gające żywości, rozmachu, temperamentu. 
Akompaniament orkiestry był doskonały. 
Hlndemlth utraflł w złoty środek umiaru, 
co niejednemu dyrygentowi ni© udaje się. 
Dlatego też całe piękno koncertu Snohra 
wystąpiło w pełni. Koncertant odniósł w 
tych warunkach duży sukces, posiadając 
nieskrępowaną swobodę, pozwalającą uo- 
byó wszelkie nnanse. Oklaski — zadowole
nie słuchaczy.

Zet
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nienie oij g I M do 6.65

Dotyczy robotników polskich 
z "inlandtf-

itp) Kraków, 2? października. Jak podają, po
wracający z Finlandji robotnicy polscy, urlopo
wani, względnie chorzy, mają, w myśl odnośne
go rozporządzenia prawo do opieki lekarskiej 
we właściwej dla ich miejsca zamieszkania U- 
bezpieczalni Społecznej. Osobom, które są nie
zdolne do pracy, przysługuje również prawo do 
zasiłku chorobowego w wysokości 60 proc. pod
stawowych płac. Do opieki lekarskiej w Ubezpie- 
czalni Społecznej mają prawo również członko
wie rodzin tych robotników, a więc żony oraz 
dzieci, nie posiadające więcej jak 15 lat.

W  sprawie oddania opon 
samochodowych.

(bp) Kraków, 27 października. Władze rze
mieślnicze przypominają, że w myśl zarządzenia 
O gospodarce pojazdami mechanicznemi i o zao
patrywaniu w opony — wszystkie zakłady odna
wiania opon, mogą odnawiać opony i wvdawać 
je ;ty lk o za zezwoleniem Głównego Wydziału 
Spraw Wewnętrznych.

Jaki węgiel wciągać do księgi 
zakupu towarów.

„ (tpl Kraków, 27 października. W  związku z 
szeregiem zapytań, władze rzemieślnicze komu
nikują, że węgiel, koks, drzewo itp. środki opa
łowe, służące wyłącznie do ogrzewania zakładu 
przemysłowego, nie potrzeba wpisywać do księgi 
zakupu towarów. Natomiast wyżej wymienione 
materjały, jeżeli służą bezpośrednio do wyrobu 
towarów, podlegają obowiązkowi wpisania do 
księgi zakupu towarów, jako materjały pomocni
cze: dla przykładu należy tu wymienić: węgiel 
używany przez piekarza do pieczenia chleba, wę
giel i koks, używany przez kowala przy pracach 
kowalskich.

Artyści krakowscy w Bochni.
Jutro, tj. 28 października, wystąpi zespół ar

tystów krakowskich z znanym śpiewakiem 
F. Targowskim na czele w Bochni w  udanej re- 
w ji „Tylko dla dorosłych". Odbędą się 2 przed
stawienia —  o godz. 16 i 18.

Pizy wspólnym stole z uczestnikami dożynek.
(tp) Kraków, 27 października. Nie często 

zdarza się okazja, by pirzy jednym stole 
zasiedli Krakowiacy i Podhalanie, Warsza
wiacy i Rad omianie, Lubliniacy i ktoś z 
pod Piotrkowa i podzielili się wspólnie 
wrażeniami- Lecz jeszcze rzadziej zdarza 
się, aby ci przedstawiciele swoich regjo- 
nów, mimo, że różniący się strojami regjo- 
nalneani zgodnie przepędzili kilka chwil 
z sobą, zaliczając je do najprzyjemniej; 
szych w swojem życiu, często szarem i 
brzemiennem w trudy.

Mamy tu na myśli przedstawicieli wsi 
polskiej, którzy wzięli udział w uroczy
stych dożynkach na Zami u w Krakowie. 
Gościli oni w murach Krakowa tylko dwa 
dni, lecz i przez ten krótki ~zas potrafili 
sobie zaskarbić nasze serca i wzbudzić sza
cunek. A  że im dobrze razem było — to 
najlepiej świadczy o tern szczere odezwa
nie się jednego z przedstawicieli, uprawia
jącego rolę pod Lublinem, do _ twardego 
gazdy z Pódhala o stale roześmianej twa
rzy2 . . .  .— Jobym tam z wami posiedził jeszcze, 
żeby nie młocka. Trudno, obowiązek na 
pierwszem miejscu.

A  młócić jest co, bo zbiory dopisały w 
tym roku. Z ziemniakami może gorzej, bo 
lato było suche, lecz można będzie dotrzy
mać do nowych zbiorow.

— ś jak tam z premiami?
— Da się wytrzymać! — To odpowiedź 

prawie wszystkich rolników. — Gdzie je
szcze nie dali, to dadzą. tem zresztą za
pewnił delegatów osobiście Kierownik 
Głównego Wydziały Wyżywienia i Rolni
ctwa.

— A  dla was samycl wystarczy po od
stawieniu kontyngentów?

— Wystarczy.
Ciężko jest „edynie tu i ówdzie, gdzie 

gleba kiepska, kamieniska, a procent od
stawy wielki. Lecz i na to znalazła się ra
da: poproszono o obniżkę.

Ale naogół nio jest źle. Bo mówi o tem 
i czerstwy wygląd i roześmiane twarze i 
„W acki" w kieszeni. „Wac.ki‘‘ — to nic in
nego, jak tylko 500-złotowe banknoty z po
dobizną górala.

Ciekawym jest objaw, że wszyscy przed
stawiciele zgodnie stwierdzają stałą zwyz- 
kę zbiorów. W >i-.ika w tem zasługa i samych 
rolników i władz. Bo „Teraz wszędzie na 
wsi mamy gramofony — i powiatowe i 
gminne. Jak taki gramofon co doradzi —  
to i warto posłuchać1'. Chodzi tu natural
nie o agronomów wiejskich. A  ponieważ 
ciężko jest dla niektórych wymówić to sło
wo, przyjęły się „gramofony".

Są zresztą i prawdziwe gramofony, do
brobyt wsi bowiem w czasie wojny znacz
nie wzrósł. Często gęsto — jak nas zapew; 
nia 15-hektarowy gospodarz — trafi się i 
fortepian.'

Pocieszającym objawem, występującym 
we wszystkich prawie powiatach, jest chęć 
pogłębienia swych wiadomości teoretycz; 
nych w celu podniesienia etanu gospodarki 
we własnej zagrodzie, jak również fakt, że 
synowie gospodarzy starają się kontynuo
wać pracę ojców i przenoszą ją ponad za
jęcia w mieście. Ten zdrowy odrach, wy; 
stępujący coraz silniej, może przynieść 
w przyszłości większe korzyści.

Wspólne dożynki były nietylko zabawą. 
Połączono piękne z pożytecznem i w ramach 
uroczystości zwiedzili delegaci wzorowy 
majątek. Gospodarze z re d Łowicza byli 
wprost zachwyceni 85-hektarowym mająt
kiem Brzezie k. Krakowa i mieli możność 
przekonać się, jak wielkie, dodatkowe ko
rzyści przynosi dobrze zorganizowane go
spodarstwo. Z dumą więc pokazują notesy, 
zapisane fachowemi ra&am.L i własnemi 
spostrzeżeniami. A  nazbierało się tego 
sporo

N e pora jednak na przeglądanie, bo o- 
biad czeka na stole, a orkiestra przygrywa 
skoczne oberki, mazurki, tęskne kujawia
ki, że ciężko usiedzieć na miejscu. Do or
kiestry dołączają się i głosy zebranych. 
Najpierw pojedyncze, ciche,, a później juz 
zespołowo i ci z Krakowskiego i z Podha
la i z Warszawy, Radomia, Lubina i ktos 
z pod Piotrkowa, mimo, że różniący się 
strojem -regionalnym — śpiewają zgodnie: 
„Kujawiak, kujawiaezek, oberek, obereczek, 
mazurek, maznreczek...".

Fiiunrcwy zastrzyk dla 
rzemiosła.

(tp) Kraków, 27 października. Jak wiadomo, 
Grupa Rzemiosła zainicjowała utworzenie Fun
duszu Gospodarczego Rzemiosła. Jak sie dowia
dujemy, Grupa ta przekazała w ciąjui ubiegłego 
miesiąca do dyspozycji Centrali dla Dostaw Rze
mieślniczych kwotę 675.000 zł. Powyisza kwota 
pochodzi ze składek nadesłanych na Fundusz 
Gospodarczy Rzemiosła i przeznaczona została na 
wykonywanie zleceń dla rzemiosła odzieżowego

i skórzanego. W  miarę wzrastania Funduszu rów_ 
nież i inne gałęzie rzemiosła będą zasilane znacz- 
nemi kwotami pieniężnemi.

Zaginął chłopiec.
(fem) W  dnu 22 bm. wydalił się z dumu 9-letni 

Jerzy Wrona, zamieszkały stale przy rodzicach 
w Bochni przy nliey WlSnlekleJ Nr. 108. Chło
piec jest jasnym blondynem, o niebieskich oczach, 
twarzy okrągłej. Ubrany był w spodenki grana
towe, bluzeczkę z marynarskim kołnierzem, był

boso ż gołą głową. Wszelkie informacje o za- 
gi danym uprasza się kierować poć adre^t n  ro 
dziców, względnie na najbliższy posterunek po
licji. ________

Kronika żałobna.
(tem) Kraków, 27 października. W  ostatnich dniach zmarli 

w Krakowie: Zdzisław Marzec, lat S ; Stanisław  Mazu Jk,
lat 6a, emeryt, urzędnik państwowy; W ładysław Popiela, 
lat 43, urzędnik kolejow y; Józefa Pasch, lat 40 ; Czesław Ja

tka, lat 11; Eugenja Sekura, lat d l ;  Józef Laslak, ła t 44, 
rolnik; Marja Ryba. la ' 79, i o m  funkcjonariusza Zarządu 
M iejskiego; Jan Białecki, lat 47 ; Jan Polińskl, lat 73, do
zorca ; Staalsław  Wacławski, lat 3; Tadeusz Kursk, lat 29; 
Frauclszka Michalczyk, lat 32 ; Józef Pająk, lat 19. nauczy
cie l: Katarzyna Fałata, lat ,2 . żona rolnika: Stanisława W il- 
kówna, lat 20, robotnica ; Gabrjeia M ikołajska, lat 31. mod- 
nlarka.

(tp) ZAM KN IEC IE  W YSTAW T ANTYŻYDOW SKIEJ W  KRAKO
W IE. W niedzielę w ieczorem  nastąpiło zamknięcia wystawy 
antyżydowskiej w Sukiennicach krakowskich p. t :  „Św ia 
towa zaraza żydow ska". Zkblel wystawa objedzlo kilka dal
szych, większych miast Gen. Gub.

(tp ) NOWE WYDAWNICTWO DLA PSZCZELARZY. Naczelny 
Inspektorat hodowli zwierząt wydal przed paru dniami fa
chow ą broszurkę o chorobach • szkodnikach pszczół Broszur* 
ta powinna się  znaleźć w bibliotece każdego zawodowego 
pszczelarza, ktftry pragnię zapo lec chorobom  niszczącym 
nieraz cale gospodarstwo pszczele. Chętni do nabyi .a bro
szurki powinui s ię  zw rócić pisemnie do Wydziału hodowli 
pszczńl w Krakowie, ul. Józefitów  nr. 1.

Na lotnisku Porte), kolo Lizbony, wylądował w niedzielę 
popołudniu 4-sllnlkowy bom bowiec angielski, poda jąc jako rze
komą przyczynę, brak paliwa. Załoga samolotu, składająca się 
z 8 lotników, zameldowała się u m iejscowych władz, które za
rządziły konfiskatę samolotu. Bombowiec wylądował w  nlt* 
uszkodzonym stanie.

*

Jak donoszą z Waszyngtonu, wiceprezes komitetu Stanów 
Zjednoczonych dla p iać zbrojeniowych, Charles Wilsnn, miał 
się wyrazić, lż w ytw órczość zbrojeniow a w  Stanach Zjedna- 
czonych nie osiągnęła we wrześniu br. przewidzianych' pro
gramem m ożliw ości produkcyjnych i to podobno w  kilku dzlO- 
dżinach.

*

Jak donosi agencja TASS, Stalin odbył w ub. poniedziałek 
konferencję z cordcllem  Hullem, ministrem spraw zagranicz
nych St ii,ów Zjednoczonych A. P W konferencji te| po, auto 
wzięli udział: Molotow oraz ambasador Stanów zjednoczonych 
w  Moskwie, Harriman.

*

Silne liczebnie jedttostk1 lotn ie,e  niem ieckie i rumuńskie 
brały w  dniu 25 b. m. udział w  ciężkich walkach obronnych 
na południowym odcinku frontu wschodniego, przyczem znisz
czyły większą ilość sowieckich czołgów , a współdziałając 
z akcją niemieckich jednostek holowych, biorących udi.ał 
w  kontratakach, zdemolowały pozycje  sowieckich dywlzyi bli
skiego wsparcia.

*

Wsi t !k sztormu na morzu Czarnem, zatonął u ujścia rzeki 
Sakarya turecki żaglow iec m otorowy „Ałem dar '. Załogę ura
towano.

*

Zarząd poczt francuskich wypuszcza z dułem 25 hm. sze ić  
i wwych znaczków z  podobiznami znanych ludzi z XVI wieku. 
Cboc i. tutaj o  znaczki dia cetów  dobroczynnych, j r z ,  czem 
nadwyżka odprowadzona będzie do o.ncćn ych  lnstytueyj cha
rytatywnych.

*

ja k  donoszą z Mediolanu, z driem  20 hm. urzędy kontrolna 
podjęły znowu sw oją  działalność.

~ Kupno f^em chomosrt
Pansjouat murowany, w illę, parcelę w 
Zakopanem, kupię zaraz: KrakOw, sw. 
Filipa 8 !, 5— 6 po poi. 6285
W illą, pensjonat, parcelę w  Krynicy, za
raz kuplę: KrakOw, Sw. Filipa 8/2 mię
dzy 5— 6 po poi. 6287
Kuplą domek, jeden lub dwa pokoje z 
kuchnią, z ogródkiem około 200 sąźr 
w okollcacL Poronina, Zakopanego, Mu
szyny lub Rabki. Zgłoszenia listowne z 
dokładnym opisem 1 podaniem ceny, adre
sow ać: Jasio Gorllckastrasse 44, Łękaw- 
ski. 1372k
Kuplą parcelą lub domek koło K rakow i 
Okolica 1 cena obojętna. „F ld u c ia " , Kra- 
k óu , F iorjiflska 15. 4181
Kuplą dobrą parcelę w  K rakowi-, 'ub 
w  obrębie tylko od w łaściciela  bez po
średnictwa. Gouiec Krak., KrakOw, „N r. 
4511'
Kuplą kamienicę w  Krakowie, lub część, 
pośreduicy wykluczeni. Goniec Krak., 
Krbkós „N r. 4 5 7 0 ".

Polecamy do sprzedania parcele we 
wszystkich dzielnicach miasta Krako
wa 1 okolicach , KrakOw, Florjańska 18/4. 
Warszawa —  Mokotów. Kamienica 3 
piętrow a z parcelą pod budowę, 900 m -, 
tanio: Krak6w, Basztowa 10/1. 6227
Warszawa. W illę kom fortow ą, 0  pokojo
wą z ogrodem, 1600 m3, sprzeda: Kra
ków  Basztowa 10/1. 6228
W airzaw a —  Konstancin. Willa muro
wana, piętrowa, 8 ublkacyj, plac 4000 
m3, okazja: KrakOw, B aszt„#a  10/1. . 
Parcelę 203 s ., 20 m front, wydz., bud. 
W ola Just. —  Parcelę 200 s., wydz., 
bud. W ola just. —  Parcelę narożn. 2 4X  
24, wydz., bud. Osiedle Urzędn., sprze
da: KrakOw, Sienna 5/7, I. p „  tele
fon 113-64. _  6255
Pola 5 morgów w  Jednym kawałku, 
Gromnik, tanio sprzeda: KrakOw, ®asz- 
towa 10/1-
Parcelą przemysłową, 600 sążni, Dąbie, 
sprzeda: K r-ków , Bas towa 10/1 6258
Zakopana. Piękne parcele dzielnica Skl- 
bOwki, 4000 m3, dzielnica Jaszczurów
ka 1600 m3. tanio: KrakOw, Basztowa
10. m. 1. 6759
" mlenlcy kom fortow e), 19 ublkacyj, 
połow ę sprzeda: KrakOw, Basztowa
10 m. 1. 6260
Parcele 140 s., Ir. 18 m, 2u0 s., Ir. 
18 m. 315 s ., fr. 40 m, 335 s ., !e. 22 
m, 412 s., Ir. 40 m. (Łagiewniki przy 
tramw Wszystkie zatw. pod budowę. 
Sprzedaż: Krai ów, Zwierzyuiecka 8/1. 
Parcelą w  Zakopanem so lo  dworca, 
narożnikową, natychmiast sprzedam: 
KrakOw, Mały Rynek l/5 a . 5940
Zakopnne, parcelę Chramcówki, uzoro- 
joną, tanio sprzedam. Kraków, Zwierzy
niecka 11/4. 6064
Kraków. Parcele uzbr., zliw . pod bu
dowę, 140 s. (narożnik), 180 s., fr. 
16 m, 256 s., fr. 20 m, 450 s., sprzeda: 
KrakOw, Zwierzyniecka 8 /1. 5429
Zakopana, Rabka. Wille i pensjonaty, 
mnrow. 1 drewn. (niektóre umeblow.) z 
p»rodami, oraz masa parcel uzbr., zatw. 
pod budowę. Sprzeda: Kraków, Zw ie
rzynie cka 8 /1. 5430
Oam parterowy z oficyną do sprzedania 
i r prądniku Czerwonym, W cpólna Nr. 4, 
można ogląda i na m iejscu. W iadomość 
sprzedaży: KrakOw, Rakowlce, Głow
na Nr. 165. 3896

Zabierzów. Parcelę 1790 s ., ładne p oło 
żenie, przy asfalcie, od stacji kol. nie
daleko, za małe pieniądze, sprzeda: 
KrakOw, Zwierzyniecka 8 /1. 5275
Kamienice domy parcele budowlane (pla
ce ) oraz wielki wybór realności w Kra
kowie I na prow incji pult .a  kaadego 
czasu do sprzedania biuro „Wawel* 't r i 
ków, ul. Orodzka 60, U p. m. 8.
Parcele bud., w illow e z pięknym w ido
kiem, okazyjnie tanio sprzeda B/H. 
„In ic ja tyw a ", KrakOw, Kapucyńska 7. 
dkazja W illę I. p „  murowaną, kom
fort., z morgiem ogrodu w  Krakowie, 
sprzeda „L o k a ta ", Kraków, Łobzow
ska 4, 5659
W l 'a , 10 pokoi, mórg sadu w  okolicy  
Jordanowa, przy stacji, tanio do sprze
dania. „L o k a ta ", KrakOw, Łobzow
ska 4. 5660
Biuro „W a w el"  zamieni w ilię 8 pokojo
wą, komfort, 2 morgowy ogród ow ocow y, 
garaż na kamienicę w  Krakowie. Kra
ków , Ul. Grodzka 6078, II. p. 5753 
Kamieulcą now ą, II. p. w  Dębnikacn, 
sprzedam z  row odn wyjazdu, K relc i, 
Mały Rynek l ’ 5a. 5831
Zakopane, ul. Chramcówki, piękna par
cela  budowlana 30 X 4 0 , pełne uzbroje
nie, b. tanio. KrakOw, Basztowa 10/1. 
Dom murowany, o 6 ubikacjach i sklep, 
ogródek, tanio w  Krzeszowicach sprze
da: KrakOw, Florjańska 16, I. p. 6013 
Dom nowy, kom tortowy, 15 ublkacyj, 
Osiedle Oficerskie, okazja: KrakOw, ui. 
Basztowa 1 0 /Ł  8110
Zakopane. Parcela budowlana, 2100 m3, 
w  najpiękniejsze] dzielnicy: KrakOw, 
Basztowe 10/1. 6115
Wola Duchacka. Parcela budowlana, 279 
sążni, front 22 m, tanio: KrakOw, ul. 
Basztowa 10/1. 6120
Parce1 e tuż przy a u t o s t r a d z i o b s z a r  
2 0 X 4 5  m, okazyjnie sprzeda „In for
m ator" Kraków, PIJarska 19. 1037k
Dvt» ja rce .e  po 200 sążni w W oli Du- 
chackiej tanio -przeda. Kraków, Staro
wiślna 27, m. 6, te.. 128-74. 1440k
Kamienicę 1 p ., blisko tramwaju —  ta
nio sprzeda, Kraków, Starowiślna 27, 
m. 6 tel. 128-74. 1441Z
Zakapeuo centrum, parcela 3 0X 40 , na
rożnik, pełne uzbrojenie —  sprzeda, 
KrakOw, Starowiślna 27, m. 0, telefon 
123-74. 1442*

Kupno
Kupują stare srebro. Stanisław Chwil- 
kowski, KrakOw, Krakowska 1, pod Ar
kadami. Zakład zegarmistrzowski. 
Kupujemy kilimy, dywany perskie, ży
w ieckie. Płacimy gotówką. Sklep dywa
nów, Krak6w, Poselska 18. 5971
Dywauy, kilimy, obrazy, untykl, meble, 
porcelana. Kupu —  sprza, aż, ocena: 
Salon Obrazów i dzieł sztuki „A n tyk ", 
Kraaflw, St-adom 18. telefon 140-83- 
Dywany, obrazy. Ku„no sprzedaż oce
na: KrakOw, Florjańska 8. 1146H
Mehle antyczne, pojedyńcze sztuki po- 
s_jk lw ane. Komis, KrakOw Starowiśl
na Nr. 18. 133 4 i
Dywany perskie, to nasza specjalność. 
Komis, Kraków, Starowiślna 18.
Futerko na kołnierze poszukiwane. Ko
mis, Kraków, starowiślna 18. L336U
Manie wszelkie, używane —  kupuje go- 
tówkowo Hala Meblowa, KrakOw. Grodz
ka 59. 4544
Zaraz można sprzedać ubrania, płaszcz, 
lisa, lutro, kryształy, dywany, hleilzaą, 
obrazy, swetry, fotoaparaty, p«to*‘ ny 
przez Komis, Grodzka 58. Ć63B

Froł. W ilgi skrypt; kuplą. Podać stan 1 
cenę. Zgt.: Goniec Krak., KrakOw, „Nr. 
4 5 6 3 ".
Kupuje używane maszynki do mięsa i 
części: Szliliernia, KrakOw. Dietlowska 
%6. Myszkowski. *614
Poszukuje luter, lisflw, spodów futrza
nych, kołnierzy, w szelkiej garderoby, 
bielizny, pościeli, Lllimdw, dywanów, 
narzut. „C entrokom is", Kraków, Grodz- 
ku 9. 4912
P V — bujetr maszyn „S  ngera , ma- 
szyn pisarskich, patelonów , płyt, srebra, 
platerów, kryształów, porcelany, fo to 
aparatów, waliz, „C entrokom is". Kra
kOw, Grodzka 9. 4814
Fortoplan lub p anlno kupię. Płacą naj
wyższe ceny. Za wskazanie adresu W /s . 
KrakOw, Szpitalna 20 22. Kwiatkowski. 
Płac.my got6wką najwyższe ceny za: fu
tra, płaszcze zimowe męskie, damskie, 
błamy, suknie wełniane, ubrania, kilimy, 
dywany perskie, żyw ieckie, maszynowe, 
kryształy, se rc .sy , maszyny do pisania, 
płyty, aparaty fotograficzne. Komis, Kra
kOw, Adolf Hitler-Platz 12. w  podwórcu 
Wypłacamy zaliczki w  w ysokości do .1'3 
wartości za przyniesione do sprzedaży: 
lutra męskie, damskie, błamy, kołnierze, 
lisy, ubrania, bieliznę pościelow ą, firan
ki, śniegowce, kapce, kryształy, aparaty 
totograticzne. Komis. KrakOw. Adolf Ht- 
tler-PIatz 12 w  podwórcu. 5085
Srebro stare połamane ora* fason iwe 
kupuje i p iąci najwyższe ceny, Fit.ua 
Gajewski. KrakOw, ul. Starowiślna 26. 
Kupią kostjum granatowy w białe paski, 
stan pierwszorzędny. W iadom ość: Kra
ków, Al. 29 Listopada 6, m. 4. 5323
Kupują obrazy, meble, sypialnie, szafy, 
tóżka, siatki, materace, stołki, stoły I 
różne przedmioty dom owego użytku. —  
Kraków, Krakowska 35, sklep. Kupno —  
sprzedaż mebli. 5348
Ubrania oraz oddzielne spodnie 1 mary
narki, suknie, płaszczę męskie 1 dam
skie oraz kostjumy kupnie za gotawkę: 
Skup I Sprzedaż Używanej odzieży, Kra
ków, Plac Dominikański 1, tel. 114-28. 
Przyjmujemy do natychmiastowej sprze
daży futra damskie t męskie, garderobą 
zimową, dywany, kilimy, tirankl. Dom 
Komisowy, Kiakow, Stradom 16. 
Łóżeczko dziecięce kupię. KrakOw, IW. 
Marka 19, narożnik Floriańskiej. Sklep 
tąplcerskl. 5487
Sklej, kupna I sprieuaży używanych rze
czy, Kraków, św. Krzyża 7, kupuje go- 
tówkowo używane ubrania, bieliznę pu- 
ścielow ą, koce, kilimy l Inne tadne rze
czy. 5887
Kilimy, dywany kupuje, sptzedaje: Kra- 
kót Dtuga 2 sklep z kilimami.
Kupują za gotówkę płaszcze zimowe dam
skie, męskie, ubrania dziecięce, bielizną 
pościelow ą, kryształy, kilimy, dywany, 
lisy, swetry, firanki, kapy —  płacimy 
najwyższe ceny. KrakOw, Kiakowska 8. 
Sklep —  kupno, sprzedaż. 5975
Kuplą maszynę IG pisania, walizkową. 
Warsztat mechaniczny, Kraków, Staro
wiślna 19. 5990
Kupujemy stale płyty nowe, używane i 
połamane, polskie, niemieckie i inne, 
płacimy najwyższe ceny. Kraków, Kra
kowska 36. 23512
zegarki I srebro różne kupuje. —  P.aci 
solidnie. Przyjmuje również w  Komis. 
KrakOw, PI. w oiu lca  8. Zegarmistrz. 
Koncoejonowany sklep używanej gardero
by 1 bielizny, kupują i sprzedaje za go
tówkę. KrakOw, Pierackiego 4. 3645
Buciki narciarskie 38— 3P. kuplę. Kra
kOw, W ielopole 10/13. 5909

Kupujemy lżyw ont p atelon ; walizkowe 
markowe, stor obojętny. Zgłoszenia: Fir
ma , K on .akt", KrakOw, Stradom 18. 
Maszyną do pisania, rachowania, kuplą. 
KrakOw, W ielopole 10/13. 5910
Kupują za gotówką wszelkiego rodzaju 
w artościow e przedmioty. Kraków ul. 
W ielopole 10113. 5911
Fllotellstyczno biuro „K o le k c jo " ,  Kra
kOw, Bi. cka 4, kupuje wszelkie znaczki 
i zbiory. 4567
Perski dywan maty, duży kupią. KrakOw, 
św Marka 19, n a u żb ik  Florjańsklej. 
Sklep tapicerskl. 5879
Motor spalinowy, nieużywany 10— 14 HP. 
kupię, dobrze zapłacę. Oferty z podaniem 
wagi, obrotów  i średnicy kola pasow ego 
kierować Hugo Omba*4, Nowy Sącz, w  
Fredrów 4. 14-38
Zcąorkl męskie na rękę, damskie, pier
ścionki, medaliki złote, budziki, i 'g a r y  
ścienuc, stołow e —  przyjmie db zyh- 
kiej sprzedaży Dom Pośredniczy Kra
ków , Starowiślua 51, tel. 128-41. 
Ubrania męskie, płaszcze, tbtra, kostiu
my, spodnie, marynarki, garderobę mę
ską 1 damską, lisy, koln lerr: futrzane 
oraz wszelką garderobę przyjmie do 
szybkiej sprzedaży Dom Pośredniczy —  
KrakOw, Starowiślna 51, tel. 128-41. 
Aparatów fotograficznych, szczególnie 
maloobrazkos ych oraz wszelkich dodat
ków i m oterjalów  poszukuje do szybkiej 
sprzedaży Dom Pośrednicży, Kraków, Sta
rowiślna 51, tel. 128-41. 14481

Rożna
Zegar: strzewst.. zakład w Krakowie, 
pod Arkadami, Krakowska 1, wykonuje 
napraw- zegarków i poleca sztuczną bi
żuterię, wyroby ze srebra I różue upu- 
minki. 1024k
Hallol Panią, której pożyczyłam w iccz- 
uego pióra (popielate z łrendzlą) dnni 
26. 10. rano na poczcie  dw orcow ej przy 
paczkach —  proszę o  łaskawe oddanie 
do Sklepu Komisowego, KrakOw, ul. Ra
kowicka 8. ,637.
Podania, tlumaczeuia, perlekt niem iecki: 
KrakOw, Szewska 24. 145BK
Szczetek do szorowania z drzewa (ręcz
ne i na k ij), drążków do szczotek , wy
cieraczek drewnianych, składanych, trze- 
paczek, kosz na papiery, dostarcza w 
większej ilości krótkoterminowo Hur
townia szczotek. Krakau. Kaslnogasse 
(Brackaj 6. J459k
Zaprzyslążeny tłumacz 1 biuro tłumaczeń 
1 podań, Krakau, Kaslnogasse (Bracka) 6. 
Znaczki pocztow el Przekonaj sięl Naj
lepiej kupisz, czy sprzedasz. „Św iat 
Filatelistyczny", Kroków, Florjańska 5. 
m. 16, oficyna, IU. p „  oń 4-tej do 7-m ej. 
Listy skryt—1 473. 1152k
Plaay kopjuje, wykreśla fotokop je do
kumentów, rysnnk6w: Zakład Rysownic- 
tw i Ti i hn,-.znego, KrakOw, Szewska 24 
Ol iży stare, zniszczone, bez podpisu, 
molarstwo zagrauiczne, polskie — przy
nieść do fachow ej bezpłatnej oceuy: 
Kraków, Łobzowska 6. S f m  Obrazów- 
R „aut ic jd  „p od  T opolam i", Krakdw, 
Topolow a 52, w ydaje na kartki domowe 
obiady I k olacje . 4123
Biellzuą męską z powierzonych materja- 
Iflw pierwszorzędnie wykonuje Grochow
ski, KrakOw, Felicjanek 7 (boczna). 
Elektryczne instalacje światła, motorów 
t dzwonków wykonuje I napriw  a Arma- 
tys, Kraków, Stotaraka 6. 4613
Zalpalulczkl ■ tom l zna naprawia la 
brycznie: KrakOw, Dletlowsk* 46 , Szll- 
tiernia Myszkowski. 4617

Koszula m ęjkle I bieliznę damską z po
wierzonymi: m oterjalów  wykonuje Pra
cownio Alicja, Kraków, Długa 27. 4618
Zawlaóamlam P. T. K lientelę, że cen
trala chemiczne1 pralni 1 tarblarnl Sta
nisława W ltalsklego została przeniesio
ną do lokalu przy ul. józefińsk iej 5, Poo 
górze (dawna lafn la), wykonuje w szel
kie roboty w  zakres ten wchOL ce aa 
żądanie w  centrali w  dw ócb dniach, w 
flljach  w 3 dniach. 4902
Pluskwy oraz w tel. le robactwo wruz z 
zarodkam1 tępi -adykslnie gaz „B F ". 
oraz odszcznrzanle przeprowadza dezyn- 
!e k c 'a  „A z o t "  —  KrakOw, Dietla 19,7, 
tel. 217-48, Tarnów, W ałowa 3. 49Z3
Czyści chemicznie odzież solidnie w  10 
dniach firm F' Jogalta, KrakOw, Die
tla 93, w podwórcu. 5031
Raperacja zegarków, zegarów  i budzi
ków uskutecznia firma Gajewski, Kra
ków, u: Starowiślna 26. 5167
eratolagin l poradzi we w szy t Ich rprr 
wach życiow ych. KrakOw, DajwOr 25 15, 
II piętro. 5169
Pltipiznawca jądow y oraz grafolog nau
kowy. Kraków, Floriańska 3, popolud. 
Przysięgły tłumacz niem ieckiego, legali
zacja  dokum .utów, pońania, interwencje. 
KrakOw, Długa 10, m. 2. 5494
Paplaralczy sklep oństąplę w dzierżawę. 
B/H „In ic ja tyw a ", Kroków, Kapucyń
ska 7. 5636
Pracawula sukien duńskich Antouiny 
Gąskowej, Kraków, Długa 22 '5 , w ejście  
z korytarza, 2-gie drzwi na prawo. 5877 
Angorowe kapelusze ua zamówienie i z 
pow ierzonego materjalu w  2-ch l o "  h 
w ykouuje: pracownia modniarska Jadwi
gi Lorenz, Kraków, Długa 22 5, w ejście 
z korytarza 2-gie drzwi na prawo. 58S4 
Inana gralologini Silima, poradzi najle
piej każdemu. Krakdw, ul. św. Sebastia
na 27, m. 11, oficyna. 5065
Membrany, pa telon ; naprawia oraz igły 
do patelon6w ostrzy, Szliliernia Mecha
niczna Urbaniak, Krajtów, Starowiśl
na 68. l lb z k
Szczurowski, zaprzysiężony blegty otwie
ra kasy pancerne, prowadzi pracownią 
mechauiczno-ślusarską Kraków-Podgdrze, 
Dąbrowskiego 1, telefon 18B-61. 
Xagła(a dra T  Flrll zabija każdą plu
skwę najdalej w  ciągu pól minuty. Do 
nabycia we wszystkich większych apte- 
kutn i droguerlsch. 5652

Zguby — kradzlełe
Zguhlone Kennkartę, wydaną w Krako
wie na na zw itko: Jaskulska Z olja , Kra
ków, Dietla 34/14. 6240
Skradzleaa dn. 24 bm. Ausweis Ztgs- 
verlag Krakau W ari u u, Arbeltskartę, 
przepustkę nocną, kartę tramwajową ■ 
Inne, na nazwisko Gondek Mieczysław. 
Zgubiono w niedzielę rano złotą oprawą 
szkta od zegarka damskiego na drodze 
Gustay Freltagstr. do przystanku tram
w ajow ego w kierunku ul. Grodzkiej. 
Oddać za wynagrodzeniem: Krakau, uu- 
stay Freitagstr, 10, m. 8 rano od godz. 
10— 13-tej. 8073
Zgubiona Kennkartę na nazwisko Pmttal- 
Z olja  Nr. P-129/43, wystawioną przez 
gminę Bobowa. 1302k
Skradziona Kennkartę Nr. 2762, wysta
w ioną przez Starostwo Dębica, na nazw>- 
sko Szultk Agnieszka z Tarnobrzei i 
Zguhleno kartą razpozi iw czą Ni. 4730 
wystawioną przez zarząd gminy Bychowa 
dn. 1. VI. 1943, na nazwisko Trzciński 
Tadeusz, z kolonjl Zaraszów, gra By
chowa, paw. Lublin. 1304K

* f  Za spokOj duszy ś. p.

Karola BASIKA
Najdroższego Męża I Ojca 

jako w pierwszą rocznicą śmlerrt 
odprawione zostanie

Nabożeństwo żałobne
w dniu 29 października 194? roku 
o godz. 8-mej rano w  kościele 00 . 
Kapucynów w Krakowie, na ktdre 

najuprzejmiej zapraszają 
6171 Zana z Dziećmi I R odzina

^  Za spokój duszy ś. p.

Marł! z Marczyków
S I W K O W E J
N ajdroższej Matki I Babki 

jako w pierwszą rocznicą śmierci 
odprawloue zostanie

Nabożeństwo żałobne
w dniu 2S października 1943 raku 
o godz. 8-mej rano w kościele 0 0 . 
Kapucynów w Krakowie, na ktdre 

najuprzejmiej zapraszają 
6170 Ozlecl I w im tl.

V  uledzlelf około godz. 12 30 u Krako
wie, rOg Reichstrassc— AuBearlng w po
bliżu przystanku tram wajowego w  kie
runku na "sk o *  Ice zgubiono małe futro 
z tchórza, koloru brązowego. Uczciwego 
znalazc proszę o zwrot za wysok'am  
wynagrodzeniem. KrakOw, AuBenring 127, 
m. 10. , 6113
Zgubiono kartę n ..p ozn a fózą , aa  nr~wt- 
sko Gierula "ftadysidw, gromada Jan- 
kow ce p. Lesko, powiatu sdnok, wydaną 
przez Landkomtsarza w Lasko, dnia
11. VII. 1942, Nr. 75 G./42. 13C3k
Skradziono Kennkartę nu t  izwisko Tłu
czek Antoni, wystawioną przez gminą 
Czudec. 13061
Zgubiono legitym acją szkolną ze Szkoły 
H andlowej, na nazwisko Masaczyflski 
W ładysław oraz kartę tramwajową, na 
to samo nazwisko. Kraków, Lubomirskie
go 2 5 't .  14S9K
S kran lon o Kennkartę Nr. S-262/42, wy
stawioną przez Starostwo w  Jaśle grar 
na Bobowa, na nazwisko atnalec Jdzel, 
żam. w  Siedliskach. 1460K
Zgubieni- Kennkarti: Nr. 5535, w ystawio
ną na nazwisko Katarzyna Galik, Dąb
rówka Ruska Krels Sanok. 1461K 
Zguhienc Kennkartę n n a z w k o  L i i  
Aleksander, RzeszOw, Sienkiewicza 9. 
zgubiono Kennkartę na nazwisko K n y- 
w onos Józel, Stoclna 265, Relchshof. 
Zgubloua dyplom czeladniczy, Prósz ik 
Franciszek, Zalesie 125, pow . Rzt - 
szów. 1464a
Na llnjl KrakOw— Tarnów skradziono 
Kennkartę Nr. 950, wydaną w Przemyślu 
na nazyrlsko Rollauer Stelanja. 141 ak 
Skradziono Kennkartę Nr. S-1516, wy
daną przez Magistrat w  Przemyślu na 
nazwisko Kraus JOzet. 146oK
Zguhleno poświadczenie Karty Pracy, wy
dane w Tdrnowie, na nr z ł  'sko Szymań
ski Pawet, Dębico. 1467K
Skradziono Kennkartę, metryką u rodzeń *
1 metryką ślLbu na nazwisko Trybek 
Władysława oraz książeczką Ubezp. Spoi. 
w Jaśle i karty żyw nościow e, a r  s u f r  
sko Trybek Franciszek. 146Sk ,
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flastyfcznc. opaska 
^Elasiocorn usunie 
was prędko a do
kuczliwy ból ustąpi 

natychmiast

ELfiSTOCORN

Z g ła sza ją c  się 
ochotniczo do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
m a s z  p r awo  
wyboru miejsca 
pracy.

Zgłoszenia:

B1UH0 IliFORMACYJKE
dla pracownik. ^ lizycznycli 
i umysłowych

Krakau, Burgstr. 
(Grodzka) L. 60

P I E C Z Ą T K I
t U M O W E  w y k o n u je  s z y b k o  
J .  W ld llA s k l, K r a k ó w , G ro d zk a  2B.

HURTOWNIA
ARTYKUŁÓW KOSIlflETYCZllYCH
I. Mingelgriin. Zarząd komisaryczny 
■  R A K Ó W . KRAKOWSKA 21, m. 23.

Telefon 176-02.

Tad. R ILESK IEG O
Koncert na harmonji

w Restauracji „P od  Topolami”  
Kraków, ul. Topolowa 52 

W niedzielę 31 bm. od  g. 11.30— 14.

Transporty zbiorowe
Ba Lwów, Warszawę —  njzewozy ■ amo- 

cbodow e, kolejow e, lokalne.
OL WYSOCKI —  Kraków, Florjańska 18. 

Telelon 175-71.

W a p o z t ę c s a

suknie Ślubne welony, narzuty, pe
leryny, kostjnmy, pończochy, ręka
wiczki, suknie drużkom, smokingi, 

kosznle.
Zamawiać wcześniej.

PARYŻANKA
Kraków, ul. Pędzlchtw Nr. 22.

Pa. 10. F A R SE N IN D U ST R IE  
A  G.

D W O R Y  k. K A T O W I C  
p o s z u k u ją

2250 lobotnihów  
mctczuzn t hoblei
k w łlln k o w a n y < -h  I n ie k w a ll f i  

k p w a n y ch  
D o g o d n e  w a ru n k i p r a c y  I p la  
c y .  D o b re  w y ż y w ie n ie  1 pa 

m ie s z c z e n ie  z a p e w n io n o . 
D o d a  ek r o d z in n y  

B I lie z y e b  ln fo r n iw -v „  u d z ie la ła  
B iu r a  I n fo r m e '”  d ,a  pra- 
o o w n llc ó w  B m X 'w y c h  i f iz y 

c z n y c h
W K r r k o  s io , B rg a tr . (u lic a  
G ro d zk n l 60.
w  R a d o m iu , B e lcn e tr  11. 
w  L u b lln lo . ów  D u ch a  9, 
w a  L w o w lo , A d o lf  H it le r  B in g  
11.
w  W a rg z a w lo , N eu e  W e lt  59 
w  W a r o z a w "  , P r a g a , T a r g o 
w a  31. 9984k

J W o J o j j w w d j ^

A m a s m m m m

Ostrza Cegielskiego na samodzielno sta
nowisko, przyjmie zaraz wielka mecha
niczna cegielnia. Oferty kierow ać: Go- 
niee Krak., Kraków, „Nr. 1531k“ . 
Potrzebny kneharz (kucharka) natych
miast oraz dwie dziewczyny do kirchni, 
w arjnai dobre. W iadom ość: Kra V , ui. 
Dajwór 20, Restauracja. 6322
S lu tą«i, lubiąca dzieci, która zna ję 
zyk niemiecki, do jlcnJecklegi -"cń-u 
Z 2 dziećmi, poszukiwana. 4-pokojow e 
mieszkanie, musi być czysto utrzyma
ne. Umiejętność gotowania niekoniecz
na. Zapewr a się dobre traktowanie, 
dobre jedzenie, pensja przepisowa i 
mieszkanie. Tylko uczciwe dziewczęta 
mogą się zg łosić: Kraków, Krowoderska 
28, m. 3. 1526Z
Poszukuje się od zaraz dziewczyny do 
domn uiem leckiego, uczciw ej, pracowi
tej, znającej wszelkie prace domowe, 
ze znajm ośclą języka niem ieckiego. 
Zgłoszenia przed południem od godz. 
1C -12 -te j, albo od 18-tej, Kraków, ul. 
K ros Dderska 28/10. 1527k
Peszukujemy dla naszych m iejsc budowy 
techników budowy ton w, robotników 1 
podmajstrzych budowy torów. Dobre wa
runki pracy. Zgl.: Goniec Krak., Kra
ków, „N r. 6 0 5 0 ".
Służąca do niem. domn, poszukiwań.’  
T’ zy osoby dorosłe i Jedno dziecko.
Reg.-Rat Schmidt, Krakau, Bandurskle- 
go 6. 6107
Dochodzącą n ł  1 godziną dziennie
przyjmę od zaraz. Kraków, ót Marka 
20, m. 13, L  p. 6149
Manipulant drzewny, ze znajom ością Ję
zyka niem ieckiego, do opracowania
spraw związanych z kopalniakami w 
Dystr. Krakt 'kim. Zgl.: Goniec Krak, 
Kraków, „N r. 1361k".
Potrzebna natychmiast żeńska stta ki
rowa z dokładną znajomoScią języka 
niem ieckiego w słowie i w piSmie. Zg>r 
szeuia osobiste: Hans Krakau, der Ost- 
babn, Krakau, ów. Filipa 6. 6197
Podkuchenua potrzebna do dworu. —  
W iadom ość: Kraków, Piłsudskiego 7/4. 
Potrzebul fachow cy: metalowi 1 bJ-
dowlani naiychmiast do pracy na wy- 
jazd, ubranie, wyżywienie i opieka 
zapewnione. Zgłoszenia Warszawa, ni. 
Marszałkowska 71, m. 13. 10291
Cblepea do rozwożenia lemoniad wóz
kiem rowerowym, przyjmiemy. Wyna
grodzenie bardzo dobre. Zgłoszenia: Fa
bryka Lemouiad, Rozwadów, nl. K olejo
wa 16. 1226k
Kilka panienek uczciwych, ambltnycn, 
oraz kilku cbłopców , potrzeba do wi ro- 
bu pantofli. Wynagrodzenie bardzo do
bre. zg oszenia: Kraków, Berka Josele- 
w icza 7 14. 4460
Potrzebny dobry czel dnik krawiecki, 
w irunkl dobre. Kraków, Czarnieckiego 8. 
Potrzebny chłopiec do praktyki piekar
skiej od zaraz. Kraków, Topolow a 34 
Kraweowej uprawnionej poszukuję celem 
założenia* pracowni w centrum miasta. 
Zgłoszenia: Biuro Majewski, Kraków,
WW. Świętych 8, pod „P racow nia". 
Praktykantkl (14— 17 lat), pracowite, 
wybitnie do cerowania uzdolnione, na 
dobrych warunkach, przyjmiemy. Zgl 
Tkalnia, Kraków, Starowiślna 43. E73Q 
Kucharka i służąca, potrzebna, Goniec 
Krak., K .a -ów , „Nr. 187 5".
Uczennica do ekspedycji w Landlu z nie
mieckim, potrzebna. Życiorys. G ou ec 
Krak., Kraków, „N r. 5878“ . . 
Ekspedjeutka z językiem niemieckim do 
pracowni obuwia potrzebna. Kraków, 

izegórzeska 4, sklep. 59B7
siu tęca  z lepszych domów z gotowaniem 
od zaraz potrzfcbnó. Zgl.: K riió w , ni. 
Florjadska 1S/3 od godż o— 10 rano. 
Dziewczyna d o  nlemlfcckiego domu, po
trzebna Kraków, Karmelicka 17 9. 6158 
Przyimę elektro-montera i zaawansowa
nego pomocnika z utrzymaniom lub -)ea 
za dobrem wynagrodzeniem. Zgłoszenia 
kierow ać: Elektro-WerkstStte Kędzioi
Józef, Dębica S37k
Zdrowa, uczciwa pom ocnica domowa —  
potrzebna zaraz. Pelue utrzymanie I do
bra zaplata. Zgłoszenia: Kraków-Dęl I- 
ki, ul. Wygrana 9, m 5. 4684
Zdolna osoba lreblanka, włada ł e ś  do.- 
skouale językiem niemiecaim do 2-ga 
dzieci natychmiast poszukiwana. Tylko 
siły fachow e napiszą oferty do Gońca 
Krak., Kraków, „Nr. 4697“ .
Służąca : gotowaniem potrzebna natych
miast. Zgioszeula: Kraków, Czfsta 13, 
m. 7, między godz. 13— 16. 4868
De restauracji przyjmie się k!lka l o b  et 
do pracy Zgio-zenU  od  zaraz, Kraków, 
Łobzowska 5. 4898
Ślusarzy, pomocników 1 monterów, przyj
mie na pracę akor ową. Fabryka Ma
szyn Młyńskich. Molitor. Kraków Wa- 
w -zyóca 26 5060
Służąca do wszystkiego, z poleceniem, 
do polskiego domu, potrzebna, Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 45, m. 2. 5097
Szofer-mechanlk potr-ebny od zaraz. Po- 
żądauy niemiecki. Zgłoszenia: „M iracn- 
lum ", Kraków, Oboźna 14. 5195
inżynier- lub technika, posiadającego 
praktykę w budowie wagonów, przyjmie 
zaraz poważna firma. Zgłoszenia: Go- 
n‘ ec Krak., Kraków, , Ir. 5204“
Zdalny czeladnik szewski na robotę szy
tą. j — en na reperacie —  potrzebni na- 
tvchmiast. Zgłoszenia: Józef Babu'ski, 
W ieliczka, Kościelna 2. Sklep. 5209 
Mtoda do wszystkiego, potrzebna na pro
w incję. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kra
ków, ,,Nr. 1279K".
Wytwórnia past do obuwia ( podłóg po- 
szu uje wykwalifikowanego przedstawi
ciela handlowego na miasto 1 Dystrykt 
K-akuW, Lwów, Lublin, Częstochowa, 

Redom). Zgłoszenia wraz z referencja
mi i curlculum zirae podawać na War
szawę, Bracka 4, m. 16, Erward Paki.

Ogrodnik, żonaty, 15 lat praktyki w 
majątkach I zakładach ogrodniczych, 
prowadzenie wczesnych jarzyn i kwlatdw 
itd., przyjmie posadę, najchętniej na 
ordyuarję. Zgl.: Gon. c Krak.. Kraków. 
„Nr. 476 9".
Fryzlerskl pomocnik poszukuje posady. 
Zg’ oszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr 
493 6".
Fachowiec, urania dr® - u , , młody, ucz
ciwy, energiczny, dobry ogranizatoi 
Szkoła rzemieślnicza —  dyplom irch i 
tekta raętrz, cztery lata praktyki, sznka 
odpowiednie] pracy. Zgłoszenia: Oonlac 
Krak., Kr zów , „N r. 4 9 4 3 ".
Ogrodnik obeznany we wozystklch dzia
łach swego lochu, c o  może na śądanie 
udowodnić świadectwami, przplirie sa
modzielną posadę od 1 grudnia na ordy- 
narję. Zgłoszenia kierow ać: ZaL -rr" 
Dwór, kolo Krakowa, kierownik ogrodu, 
Stanisław Bejglrr. 955
Rolnik, kawaiei lat 35, szkoła roln iua , 
u-atowlty, energiczny, poszukuje zaję
cia w majątku za utrzj ja u ie  Jako po
mocnik gospodarczy, pomocnik rządcy, 
karbowy 1 t. p. Zgłoszenia Poste Ro- 
stante „P ra ca "  p. K natzow ieo k Krako- 
w a. 14383

Rolnik z ukończoną 3-Ietnią szkolą rol
niczą 1 od t 10-letnlą praktyką ' du- 
yc majątkach rotnlczo-hodowlanych, 

dobry organizator, bodow ca, zmieni po
sadą Jako zarządca do wląkszych lub 
średnieb - i ją tk ó w  ziemskich. Gferty 
kierować: Goniec Krak., Tarnów, „Nr. 
184 1". 14394

S p  « d a ż
„Slngera”  maszynę, krytą i drugą pu
dełkową, okazyjnie sprzedam. Kraków, 
Krakowska 26/2. 5937
„S .n g era "  maszyną, krytą pierw szu- 
rzędną, sprzedam. Kraków, Kościuszki 
60, m. 6. 5936
Firma St. chwlłkawskl. Zakład zegar
mistrzowski pod Arkadami, K iakćw, Kra
kowska 1, poleca : biżuterją, wyroby sre
brne i różne praktyczne upomink o raz 
wykonuje wsz< il le naprawy żegarków. 
„M uszyuę" do szycia, pląkną, tanio 
sprzedam. Kraków, Bożego'Ciała 31/7.

'b o r e m "  —  pateton elektryczny w pię
knej, now oczesnej szalce —  z powodu 
wyjazdu —  natychmiast sprzedam. 
W iadom ość: Kraków, Starowiślna 93a 4. 
Singern maszynę, krytą, oraz czarną 
wełnianą suknię, okazyjnie sprzedam. 
Kraków, Szlak 31/5, 6318
Maszyną do szycia, pudełkową, okazyj
nie sprzedam. Kraków, DInga 43/4. 
Moszyuą krawiecką, tanio sprzedam. 
Kraków, Pędzicbów 15/5. 6320
Harmonie na 120 i 80 basów, do sprze
dania. Kraków, Mikołajska 4/32. „325  
Saksofou Alt „K o lerta ", mało używa
ny, sprzedam, Kraków, L>manowst lego 
31, m. 6. 59B5
Platon 8 tonnowy, ogumiony, sprzeda: 
Kraków, Kazim'erza W ielkiego 52, Slu- 
sarnia 3992
Do sprzedania różne meble biurowe, że
lazny piec szamotowy, wózek ręczny z 
kołami gumoweml, taczki. Oferty: Go- 
n ’ec Krak., Kraków, „N r. 1530k“ . 
Bryczkę —  pow óz —  lando —  szory 
robocze —  wyjazdowe, stan pierwszo
rzędny, okazyjni; ,przedam. Zgl.: Go
niec Krak., Kraków, „N r. 6 1 4 4 ".
Traktor rolny 45 HP, orar traktor 
35 HP, służący również jak? I . ;nik szu. 
sowy, okazyjnie sprzedam. Zgl.: Goniec 
Krak., Kraków, „N r. 614 5".
W ózek głęboki, bardzo a jbrym  stanie, 
tanio sprzedam. Oglądać (1— 3 po pot 
Kraków św Filipa 3 0. 6219
Futro perskie, pelerynką z lisa pMarne- 
go, piękną wydrę, sprzeda: Kraków, ur. 
W rzeslóska 11/18. 6220
Pierścionek damski z brylantem, ma
szynę pisarską, biurową i walizkową, 
stan bardzo dobry, okazyjnie sprzedam. 
Kraków, Józefa 12, sklep. 6234
Futro męskie pierwszorzędne spr -Jam. 
Kraków, Zwierzyniecka 10/23, I p. front. 
Wytfrs amerykańska, piętna z pokry
ciem .na lutrc lub ber kostjum damski, 
zimowy, patofle w ężow e czarne Ni. 
36, filtr? damskie źrebce z zarękaw
kiem, ubranie męskie wizytowe, p 'js z cz  
gemowy, jedwabny, obrus lntady na 24 
osób, tfn sprzedania. Kraków, Florjan- 
tha 29, m. 5. 6Z42
Płaszcz męski, kolor kaki, stan uajiep- 
szy, okazyjnie sprzedam. Kraków, Zy- 
blikiewicza 5/167 6243
Lisa kizyżowego, patefon 1 płyty, 
sprzedam. Kraków, Krowoderska 19'6a. 
Ubranie ,asne, trencz, spodnie jasne i 
reitkl skórzane, półbuty czarue Nr, 40, 
wszystko m rło Używane, na niskiego, 
trnio sprzedam. Kraków, Rakowicka 
3, m. 11. 624B
Futro kryte, damskie, piękne najmoo- 
nlejsze, ctaz  seal'k inow e, modne ze 
skór Psizi .da I oryginalne paryskie oce- 
■oty; sprzedam. K rc iów , M chiiow i !■ 
go Z, w . 7. 6289
Maszym, do pisania „G H ser" w dobrym 
stanie, rprzedam aatychmlast. Kraków, 
W rzeslóska 5/4. 6294
Piecyk elektryczny, oszczędnościow y oo 
pieczenia, sprzedam: Kraków, Slow.an- 
ska 2, m. 15. 6295
Wagę 5 kg, spr tedam Kraków pl. Sło
wiański 2/13, godz. 8— 10.45. B29B 
Obrazy, dywany, kilimy, antyki meble, 
porcelana Sprzedaż — ;upno, ocena: 
Salon Obrazów i dziel sztuki „A n tyk i", 
Kraków, Stradom 18, tel. 140-83. #108k 
Lumpy, abażury, m aterjaly elektrotech
niczne poleca „Z a r "  Kraków, Sławków- 
ska 11, w  poaworcu.
Syplaluie, Jadalnie, gabinety, tapi zany 
poleca Wytwórnia Mebli, Krak iw, Mei 
selsa 4, (1-sza przecznica Krakowskiej). 
Tapczan nowoczesny jedno i dwuosobo
wy przedam, Kraków. Melsel ‘ 8 4. 
Obrazy znanych malarzy polskich sprzo- 
da Komis Kraków. Pl. Dominikański 4. 
Slonnlkl, worki, chodnik plótuo kra- 
w .eckie. oraz' drobną galanterję poleca: 
K Jamroż, Kraków. Grodzka 28 !U 8 k  
Dywany, ubrazy, sprzedaż, kupno, o ce 
na: Kraków, F .or.»ńska 8 1149k
Szewskie p ..ybory: W. Cebula, Kraków, 
Starowiślna 50. ' 1353k
Płyty gramoionowe. duży wybór pol
skich, sprzedam. Kraków, Starow iślni 
54, m. 20, od 15— 18 1359k
Młyńskie maszyny m otory gazowe, — 
wszelkie przybory itp Piuny. budowa, 
remonty Zakład budowy młynów. Kra
bów  Mazowiecka 35, telelon 102-44 
Obrazy — sprz -laż, kupno, fachowa bez
płatna o cera : Kraków. Łobzowska o-
Salon Obrazów. 3344
Sypialnią z bieilżniarkąi szalę kombino
waną, stu’  rozsuwany, sprzeda Magazyn 
Mebli. Kraków. Kopernika 8. 3835
Płyty taneczne i poważne, - ta l .  w du
żym wyborze 1 Piękne m elodje! „F id u cla " 
Kraków. Florjańska 15. 3985
Sprzedaż —- kopno Kraków, Długa 32. 
ubrań, płaszczy, bucików, bielizny 
Tapczany jedno, dwuosobowe — sprze
daje W esołowski. Kraków, św Marka 16 
Młyńskie ma izyny, urządzenia 1 przybory 
o -az gazę młyńską dostarcza szybko 
firma Stanisław Jung, Częstochowa. Ja
snogórska 71, tel. 23-54. 4465
Używane różne pięrne meble sprzedate 
Hala Meblowa. Kraków Grodzka 51 
Piyty, piękne m elodje, ostatnie przeboje 
taneczne, lilmowe, duży wybór, — sprze
dam. K/akuw-Dębnlki. Zagrudy 8 6. 
Patelony walizkowe „His M asters", 
„Paillard i "  póisr-ikow y, elektryczny z 
płytami, lgty patelouow e, werki, sprze
dam Kraków. Dwernickiego 7, m. 10. 
Obrazy wybitnych artystów w wielkim 
wyborze, najprzystępniejsze, ceny: Wa- 
wrzeckl, Kraków, Wlślnn ». Sprze'az. 
kupno, ocena. 4607
Obrazy najlepszych artystów polskich: 
W awrzeckl, Kraków, 't !  -  t  Sprzedaż, 
ocena, kupno 4M
nprt. piuny, pianina poleca nnjtanie]: 
Świątek. Kraków. Starowiślna 12 
Welony, oraz wszelkie artykuły ślubne. 
Kraków, Starowiślna 37. Uplnauie we- 
'-m ów na m iejscu. 4616
Srebrne wyroby I nakrycia stołowe, cu 
kleruice, papierośnice I inne poleca Ma
gazyn jubilerski, Kraków. Grodzka 60. -  
Kupuje stare srebro. 4630
Orodzka 59 —  Komis, poleca okazyjnie 
p.ęknego lisa srebrnego, futro sealskl- 
no- -r I Irebcow e. ptas.cz  * ubrania, sn- 
klenkl I t. d. 4037

Piecyk nadstawka na kuchnią, ogrzewacz 
„Term on”  do pieca kafl., sprzedam. 
Kraków pl. S low ^asP1 2/13, 8— 10.45. 
Akumulatory do oświetlenia, sprzedam. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „N r. 468 0". 
Fortepiany pianina — sprzedaż, kupno, 
zamiaua. Skład Fortepianów Heleny Smo
larskiej, Kraków. Sławkowska 4. 
Kuchenne urządzenie w wielkim wyborze 
poleca s .la d  mebli B-cia K. 4  7. Szczu
rek sp. z o. o ., Kraków, Sto.arrka 7. 
Futra, lisy srebrne, niebieskie rude, 
spody futrzane, kołnierze, wszelką gar
derobę damską, męską, dziecięcą, tamo 
sprzedaje „C entrokom is", — Kraków. 
Grodzka 9 4908
Szczotki, miotły, zuaiatacze wszelkiego 
rodzaju, z trawy, pióra, drzewa I innycb 
materjatów dla Przemyślu i Urzędów 
dostarcza najtaniej: Centrala Szczotek 
I Peudzli J. Perek, Kraków, Starowiśl
na 10. Tel Jfon 237-46. 5381
Kapce oryginalne, zakopiańskie, na no
gę i buty sprzedam. Kraków-Podgorze, 
Limanowskiego 41 '1 . 5391
Sypialnią nowoczesną t  bleliźniarką, 
p ie rścit-«  z brył incikami, okaiyjm e 
sprzedam. Kraków, Groble 20/6. 5410
Batrton elektryczny ze wzmacniaczem 
oraz zmieniacz w pięknej szafie, sprze
dam. Kraków, W iślisko 4, m. 3 (kolo 
Hali Targow ej). 5554
Slngera maszynę now oczesną w pięknej 
szafce lub endtarkę, szyje I .  idluje, 
sprzedam nkazylnie, Kraków, ul. Zamoj
skiego 23, m. 14. 5836
„S ln gera " maszynę do ś.zy.cia, gabineto
wą, sprzedam tanin. Krakt jt-Podgórze, 
uj, św. Benedykta 14'3. 5837
Płaszcz granatowy j a  I3-Ietnią, płasz
czyk jasny na ośmioletnią —  sprzedam. 
K r a '^ L e l e w e l a  13 8, godz. 17— 19.
Pat ,-.iy  elektryczne w nowoczesnych 
szafach z wmontowauymi wzur-cnlacrami 
1 zmieniacze. Kupisz w Firmie „K ontakt" 
Kraków, Stradum IB. 47$S
Motorki, talerze, automaty, adaptery i 
wzmacnianźe telefoza z gwarancją la- 
ir " i  ą kupisz w Firmie „K on takt", 

Kraków, Stradom 18. 4787
Płyty polskie i niemieckie na składzie 
w każdej ilości sprzedaje Firma „K on
tak t", Kraków, Stradom 18. 4788
Kurtka futrzana */<, na i/y so -leg o , do 
sprzeoanla. Kraków, Traugutta 12 9. 
Płaszcz zimowy —  Leszczków, płaszcz 
zimowy, kurtka skór z a r?  oraz ubrauie 
wizytowe wszystko na średni wzrost —  
sprzedam. Kraków, Lwowska 22, m. 1, 
od godz. 18-tej. 4808
Leltza automatyczny aparat do powięk
szeń Focomat I, soczewki nasadkowe i 
iune przybory do Leici, sprzedam. Kra
ków, Lwowska 22, m. 7, nd godz. 18-tej. 
Wysprzeda używanych mebli —  MSbei 
hans —  Krakau, Westring 50. 5067
Patefon elektryczny zm ieniający dziesięć
płyt oraz nojedynczy, okazyjnie sprze- 
uam Kraków Florjańska 15, m. 4, — 
godzina dowolna. 5369
Maszyny młyńskie i rolnicze, urząazcnia 
młynów nraz m otory ’’ a celów  młyń
skich i rolniczych poleca Fabryka Ma
szyn Młyńskich. M olitor. Kreków. Wa
wrzyńca 26, teł. 131-18. 4527
Kola pakowe różnej wielkości, pe.ne i 
dwudzielne, żelazne i drewniane ze skła
du. oo leca  Fabtyka Maszyn Mlyńskicn 
Mul Itor, Kraków, Wawrzyńca 2C te 
131-18. 4528
Srcbra stołow e na 12 osób (prawdziwe) 
w kasecie orzech kaukazk., sprzedam ta
nio. Kraków, Sebastjana 20, m. 2a, do 
godz. 3-ej. 4574
Pompy odśrodkowe, h ydiolcry  —  do
starcza Biuro Techniczne, Kraków, Flo
rjańska 20. 4679
Pateten elektryczny, wzmacniacz dwn- 
glośnikowy luksusowa Szata, piękny tou, 
sprzeda F-ma Hirschberg, Kraków, Zr ie- 
rzyniecka 23. 4719
Tapczan dwuosobowy, łóżko polowe, ma
terace. Kraków, św Marka 19, narożnik 
Floriańskiej Sklep taplcerski. 4726 
Alpagę ua 6 osób, sprzedam. Kraków, 
Zli jna 9, m. 1. 4773
Kilimy, dywany, chodniki, uarzuiy. lino- 
leum. firanki, kapy, pościel, bielizna — 
najtaniej w „C entrokom isle". Kiaaow. 
Grodzka 9. 4909
Maszyny „S lngera" maszyny pisarskie, 
patelony, igły, płyty, fotoaparaty, in
strumenty muzyczne walizki, teczki o- 
brazy, antyk) — okazyjnie sprzedaje 
„Centn kom is" Kraków Groczka l 
Srebrne, platerowe przedmioty, nakrycia 
stołow e, kryształy, szkło, porcelana ta  
czynią kuchenne, gospoda rn e — nai- 
taniej sprzedaje „C entrokom is". Kra
ków, Grodzka 9 4913
Płyty, patelony, lgty — okazyjnie sp 'ze 
daje Elektrotechnika Pl Dominikański 2, 
(róg Stolarskiej) K.akdw 5051
Wielki wybór ubrań, luter damskich, mę
skich, płaszczy zimowych, jesionek, foto 
aparatów kryształów, kilimów, bielizny 
damskiej (kompletów), męskiej, poście
low ej, firanek. Ceny niewysokie — po
leca k om s Kraków, łd u ll H!tler-P:atz
12. w podworcu 5055
Akordeony najtaniej sprzedaje Kwiat
kowski. Kraków. Szpitalna 21 22 
Sprzedam obrazy kościelne, duże na plót- 
niż i różne obrazy znanych mala z - dy 
wan. skrzypce i meble pojedyncze Kra 
ków, Krakowska 35. Sklep Mebli Uży 
wanych. 5353
ła p ce  zakopiańskie, sprzedam. Kraków, 
aw. Wawrzyńca 16 22. I. p., o fic  5475 
Klubowy garnitur skórzany, porządny. — 
Kraków, św. Marka 19, narożnik Flor
iańskiej. Sklep taplcerski. 5488
Paltc męskie w dobrym stanie, na 
średniego mężczyznę, sprzedam, w iado
m ość: Kraków, ul. Kraszewskiego 28, 
m. 6 !. p. 5588
Futro damskie cielaki, zarękawek I czap 
ka, pierwszorzędne —  sprzeda, Kraków 
Przemyska 4 1 5595
Ubrauie czarne, angielski kamgarn na 
średniego pana, sprzedam okazyjnie. — 
Kraków, Plac Wolnica 10 1, godz. 5— i 
Pompy wodne do różnej cieczy z motor
kami i bez skladn —  poleca Fabryka 
Meszyn Młyńskich M olitor, Kraków, św. 
Wawrzyńca 26, tel. 131-18. 5646
Pateton walizkowy, marki „O d eoa". 2 
sprężynowy wraz t plytan , oraz pię
kny, szwajcarski, 2 sprężyn, wy, oka
zyjnie do sprzedania, od godz. 1 4 --1 8  
codziennie, Kraków, ul. S tasJca 10 2. 
Fortepiany, pian na uajtaniej iprzedaje 
Kwiatkowski, Kraków, Szpitalna 20 22. 
Slngera kr-tą . mało używaną, okazyj
nie tylko tar 't  sprzedam. Kraków, św. 
W awrzyńca 18/18 5133
Okarrlnlo do sprzedonia kuchnia angiel
ska z szabaśniklem I kociołkiem . Wia
dom ość: Kraków, Tomasza 33/7. 
Sprzedam serwantke, biblioteczką, bte- 
liźniarkę, komodę, różka. siatki, lustra, 
obrazy, stołki dziecięce. Kraków, Kra
kowska 35. Sklep Mebli Używanych. 
Srebrue nakrycie na o 1 12 osób, do 
sprzedania. Kraków, Starowiślna 26, 
Gajeifskl — sklep zegaim<strzowsl 
Sprzedam: suknią brązową, piękną,
wełnianą, w 'ę ‘tszy rozmiar, >_eter spor
towy, męski, kapę na dwa ló i ła  koron
kową. Kraktw, Dtuga 19/8, oficyna od 
3 do 5 5870

Ma-z-rnę Slngera 31 k  w dobrym stania, 
sprzedam zaraz. Krabów, św. Jant 8, 
m. 8, III p 5808
SprzeLim okazyjni kredensy kuchen
ne. Kraków, ui. Krakowska 26 w pod
wórcu. Slol:..'n*a. 5873
Sprzedam okazyjnie 4 kanarki, bardzo 
dobre śpiewaki —  godz. 1— 3 1 5— 7, 
Kraków, Rynek D ębn ic). J /3. 5876
Sprzedajemy tanio używane ubrania, 
płaszcze, bieliznę pościelow ą, koce, fi
ranki, kilimy oraz inne ładne rzeczy: 
Kraków, św. Krzyża 7. Sklep. 5885 
Maszynę dc krajania kapusty, na pęd 
pasowy o dziewięciu nożach, ~v bardzo 
dobrym stanie, sprzedam. Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 5940“ .
Sklep Komisowy Kraków, Krakowska » . 
sprzedaje futra męskie ' damskie ubra
nia, pluszcze męskie i damrkie, dziecię
ce , firanki, kilimy, dywauy, lisy, bie
liznę pościelow ą i osobistą. Ceny niskie, 
duży wybór. 5974
Meble używane okazyjnie sprzedam. Kra
ków, Krakowska 26, m. 2. 5977
Filmy dźwiękowe, tygodniki 1 ni me, 
większą ilość, normalne 36 mm, aparat 
prnj !k c )jn y  do w yświetlać przeźroczy 
malycb i dużych —  sprzeda okazyjuie 
sklep, Kraków, Krakowska 36. 5978
Książki niemieckie „D roglsten Prazls" 
w Jwi) częściach, najnowsze wydanie z 
38 roku i k /iążki den ystyczne kwai- 
talniki również n emieekłe, sprzeda oka
zyjnie sklep, Kraków Krakowska 36. 
Futra na buranach, duze rozmiary oraz 
kuny filcow e, nadają-e się dla furma
nów, stróżów nocuych, sprzeda okazyj
nie sklep, Kraków, Krakowska 36.
Do sprzedania dogi fraucuskie, rasowe, 
prążkowane, sześciotygodniow e —  sklep, 
Kraków, Krakowska 36. 5981
Maszyna do pisania walizkowa 1 biuro
wa w t lerw zorzędnym stanie, maszyna 
. o  szycia, lia-monj 120 basów, 3 rek., 
barmonja dwurzędówka guziczkowa „L i
liput Hobnera" 8 basów, skrzypce pierw
szorzędne, cytra ze szkolą —  sprzeaa 
okazyjnie sklep, Kraków, Krakowska 30. 
Płaszcz damski zimowy, brąz., płaszcz 
męski zimowy granat., płaszczyk dzie
cięcy , 6 lat, popielaty, suknia wełniana 
kombinowane spódnica czarna do sprze
dania. Kraków, Stradom 6. Gniadek. 
Harmonja 120 basów, 4 chórowa, 4 reg., 
luksusowa, przedwojenna nowa do sprze
dania. Kraków ul. Limanowskiego 31/6. 
Saksofon Alt „K olerta " maio używany —  
sprzedam. Kraków, Limanowskiego 31/0. 
Siuuiy kostjum biały, wełniany, sprze
dam okazyjnie. Kraków, Plac Domlnl- 
uański 4 , m. 4. 5988
Maszyuę do szycia krytą „S in ger" — 
sprzedam. Kraków, Plac Dominikański 
4 , m. 4. 5 w9-
Zmieniacz patefon elektryczny —  oka
zyjnie sprzedam. K ' ków, Krakowska 9, 
m. 7. 5988
M aterace wlósienne, 6 sztuk, okazyjnie 
sprzedam. Kra ..w, Dietla 29 14, oiic . 
Lhrazy najwybitniejszych malarzy pol
skich, okazyjnie sprzedam. Kraków, ul. 
Długa 34 8, U. r „  ? — L 600C
Nowoczesne urządzenie Iryzjernl w ca
łości, lub częściow o sprzedam. Zgl.: 
Zakopane, Krupówki 18. 6007
Płyty w wielkim wyborze, lekkiej i po
ważnej muzyki, sprzedam. Kraków, ui. 
Mogilska 8/6 u jz ie u m e  14— 18 z wy
jątkiem Sv iąt. 6072
Bielizną mąską, ciepłą (weln.), pierw- 
szorręduą, wsyp na pierzynę sprzedam: 
Kraków, Długa 28 '9 , II. p ., o iic . 6074 
Kołdry puchowe (para), piękne, wełnia
ne, duże 1 dziecięce, sprzedam: Kraków, 
Długa 28/9, II. p., o fic . 6075
Lit srebra r, piękny, okazyjnie, do sprze- 
daaia. Kraków, ul .Batorego 24/2. 6076 
Ubranie męskie, b. eleganckie, b ią i-w e  
i popielate w paski, sprzeda okazyjnie: 
Kraków, Dietla 93/5. 6082
Kurtka damska, ze skóry 1 płaszczy 
dziecięcy, ze skóry,- spizeda: Kraków, 
Dietla 93/1. 6083
Kapce zakopiańskie, b. ładne, 37— 38, 
sprzeda: Kraków, Dietla 93/5. 6 “54
Ubranie brązowe w pasy, na wysokiegu, 
w pierwszorzęduym stanie, sweter mę
ski parasolka damska, do sprzedania: 
Kraków, Szl. k 17/5, II. p. 6098
Wózek-Autka, sprzedam. Kraków, Die
tla 83/9. 6108
Wózek-Autko, kremowe I sportowy, 
sprzedam. Kraków, św. Sebajtjanz 10, 
m. 28, prawa o iic ., II, p ., ganek. 6129 
zp td  piżmaki, sprzedam. Kraków, ui. 
Dietla 83/7. 6134
Reltki, pierwszorzędne, sprzedam. Kra
ków, Dietla 83 '7  6135
Mtocarnlą szerokomlotną, pługi 3— 4 
skibowe z walcami, oraz żniwiarkę, 
okazyjnie sprzedam. Zgl.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 6142“ . 
biator 8— 10 HP, nadający się do mio- 
carni, oraz motor z dynamem 110 Yolt 
35 Amp., okazyjnie sprzedam. Zgtosz.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr 6143“ . 
W ózsk sportowy, mało używany, sprze
dam. Kraków, Karnrzlfckr 17/9. 6157
Futru męskie, perskie I sealsklnowe, 
sp-zedam. Kraków, Szlak 43/7, II. p.
M szyną krytą, Singera, piękną, sprze
dam, Kraków, Kielecka 30, przecznica 
M ogilskiej, dzwonek dozorcy. 6195 
Sypialnie, szaty kombinowane i różne 
- l-h le  do sprzedania Kraków. Staro
wiślna 44. Bruzda. 8667K
Bańki (elezerskte, kałamarze szkolne —  
stale dostarcza Skład Szklą, Kranów, 
ol. św. Agnieszki 1. Tel 186-49.
Flaszki I słoiki kosmetyczne od 10— 100 
■a oraz fiolki i oetkerówki stale do
starcza Skład Szkia, Kraków, nl. Iw. 
Agnieszki 1. Tel. 186-49. 913k
Zamki błyskawiczne, grzebienie, szczot
ki, sznurowadła, korki do butelek pa
sta do obuwia, sprzedaż fabryczna P H. 
Kurowski, Warszawa, plac Napoleona 9 
Łóżko dziecięce i wkład do łóżka sprze
dam Kraków, Łkzarza 9, m. 3, parter. 
Filateliści. Ceunlk-katalog 1944 znacz
ków polskich i Oen. Gubern. wysyłamy 
odwrotnie. Czternaście artystycznych to- 
totablic znaczków. Cena 20,—  Pol
ski Dom Fi.atelistyczny, Warszawa, Mar
szałkowska 116. 1 169k
Hurtownia m aterjalów piśmiennych t 
Przyborów szkolnych Wysyłka na pro
w incję za zaliczeniem. Abiewski, Loetlier 
i S-ka, Warszawa, Pl. Napoleona 5 4, 
tel. 236-69. H 72k
Pateton pierwszorzędny oraz płyty tane
czne sprzedam. Kraków, Kalwaryjska 6 5. 
Za zaliczanym  także wysyłamy sznu
rowadła t wszelką galanterję. Waisza- 
wa, Marszatkowika 102, pokój 10, I. p. 
Mężyńska. 124Bk
Maszyny I przybory M orowe Sprzedał 
Kupno. Agentura Handlowa G olębiorSki- 
RaŁ iskt, Kraków, św. Markn 27. tet. 
226-45. 4526
Dla prow lncj1 wysyła za pobraniem towa
ry galanteryjne, kosmetyczne, barwniki 
piśmiennicze, przybory szewskie, C'H 
Wygoda, Warszawa, Mnrau iwska Ib. 
Tel. 11-27-47. 1454k
Sklep Komisowy, Kraków, Starowiślna 5u. 
Sprzedajemy 1 przyjmujemy do sprzeda
ni i wszelką garderouę zimową, lu trt mą- 
sLie 1 damskie, palta, ubrania, bieli
zną osobistą I p o le  a lo * * , kołdry, koł
nierze futrzane, spody iL.rzi ną.
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artykułów szklanych 
i opakowań

wł. OTTO POLSTER
Kraków, nl. Lelewela S

Telefon 166-69

sprzeda 
dużą partię używanych  

beczek I skrzyń.

SJtrzynie można oglądać 
w magazynie 

przy ul. Prądnickie] 1.

Harmenja 12 basów, 15 klawiszy, nowa, 
patefon walizkowy, płyty taneczne, ta
nio sprzedam. Kraków-DębnJci, Zagro
dy 8, m. 6. 4663
Maszyną damską do szycia, „S lngera” , 
piękną, krytą 1 z pudelkiem tańszą —  
sprzedam tanie. Kraków, Krótka 1C 
m. 1. (Przecznica św. Filipa). 1455k 
.a lk i, naguski murzynki, główki, Imi
tacja celuloidu, ule palne, tanio. —  
Hurt, Warszawa, Twarda 15, m. 30. 
F-a Raugi swicr. 1472k
Palto zimowe męskie I damskie pi srw- 
szorzędne kołnierze futrzane, spody fu
trzane, kołdry, koce, poście l, kapy na 
ióżki lub na tóL ubrania, suka ę ku
pisz tanio w Domu Komisowym Staro
wiślna 50. 6023
Futro perskie, sealskinowe, źrebce, cie
laki 1 iuue w pierwszorzędnym su n ie  —  
sprzeda Dom Komisowy, Kraków, Sta
rowiślna 50. 6027
Krtltkl rasowe szynszyle —  sprzedam, 
ewentualnie zamienię na kozę białą, ra
sową, dojną. 'c— Zapytania przes* la. 
Osmolą Tomasz —  Zakopane, Krupów
ki 918. 1280K
piękne kapy pluszowe zielone, na dwa 
łóżka i stót, sprzeda tanio Komis, Kra
ków, Starowiślna 80. 1447k
Forteplau „B e c h s t i .n L, plerwszofzędny 
stan oraz futro męskie sportow e, spód 
tasmany, ketnierz wvdra amerykańska, 
mało używane —  surze. am. Zgłoszenia 
pod „5 9 2 “  Biuro Ogłoszeń Krajna, Kra
ków, AdoII Hitier-Platz 46. 1448k
Kapee zakopiańskie do sprzedania. Kra
ków, Lubouirslriego 2Ł, m. 1, między 
12-13-tą. 1449k
Sprzedam Księgę z San M lchele, Dziew
częta z Nowolipes I Rajska Jabłoń try
logię  Szczuckiej Przeminęło z wiatrem 
oraz niekompletne Saga rodu P"rsytów , 
bez tomu 1 i .V., Gwiazdy patrzą na nas, 
bez famu I., Krystyna Jó-_a Lawrausa, 
bez tomu I W iadom ość: O ojili.  Krak., 
Tarnów, „Nr. 183 8". 1450K

Noclegi
Naclegl przyjezdnym. Kraków, św. S eb i- 
stjana 34 2. 5365
N oclegi: Kraków, F>orjańska 3, m. 8. 
N oclegi' Kraków. Zielona 25, m. 1.. 
N oclegi: Kraków, starowiślna 52, m. 13, 
lront —  Bańdowa. 5639
N oclegi: Kraków, Orodzka 59/12. 
N oclegi: Kraków, Szewska 7, m. 7

Nauko I wychowaniu
W krótkim czasie wyuczam gry na akor
deonie w ra - i  teorią i harm onizacją m o- 
lodji. L e .c j u dla początkujących 1 za
awansowanych w iadom ość: Goalec Kra
kowski, Kraków, „Nr. 6 1 9 6 "
Lekcji konwersacji, francuski, Inne J«- 
zykl obce, udzieli młoda wdowa, cudzo
ziemka z towarzystwa w m ieście za 
utrzvmanie, pensją. \ 'rnnk podać: 
Goniec Krak., Kraków, „N r. 1528k“ . 
Maszynoplsmo indywidualnie, now ocze
śnie K ralów  Grodzka 27. 101 l i
Korespondeucyjno nauka w programie li
cealnym, gimnazjalnym, (przedmioty ma
tematyczno-przyrodnicze’ matematyka, it- 
zyka. chemja). — Inrolm acje: Mgr S- 
Fedial, Warszawa. Smolne 34-4. 
Korespondencyjne Kursy Księgowości w 
Lublinie skrytka pocztów i 105 kształcą 
buchalterów, ich pom ocników  dla po
trzeb przemysłu i handlu. KLięgOwoSĆ 
w.oską amerykańską I przebitkową. 
Ramowy Plan Kont dla handlu 1 przemy
słu. Nauka dla pociątkujących 1 laaw atn 
sowauych Inlarmacje znaczek 3 zł. 
Świadectwo ukończenia szkoły handlo
wej otrzymuje się pe złożeniu egzam in?. 
Korespondencyjne Kursy Nauk Handlo
wych w Lublinie, nl. Narutowicza 3T, 
skrytka pocztow a 109, przygotowują 
młodzież do lego egzaminu w drodze t o -  
respoudeucyjnej. Szczegółowe informu- 
c je  — po nadesłaniu zl 3 znaczkami 
pocztowymi. 990k
Niemieckiego wyuczam z t  3 m leijące. —  
Kraków, Długa 30/1. 1457k
R oiyjsklege lekcji (także koresponden
cyjn ie) udziela prolesorka, Roi >nka —  
Kraków, Dietla 21, m. 13. 6(. - *

Wydawnictwo .Goniąc Krnkow»k|“. Kraków, WUlopolo t  — Telefon 206*17.
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